[ Nr. 35-0

Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

KRONEvator Type RE, RES, REV,
| REVS, REW, RESW

'Z'l/%(é«é;ﬂf&;’ ‘ % Hncd At Ze Ot Poes dered




Maschinenfabriken Bernard KRONE GmbH
4441 Spelle - Telefon (05977) 811 - Telex 0981648




Werter Kunde!

Durch den Kauf des KRONEvators haben Sie eine Maschine
erworben, die lhnen eine groBe Arbeitsleistung, hohe
Wirtschaftlichkeit und eine lange Lebensdauer gewahrleistet.

~ Ein weltweit bewahrtes Gerat fiir den Landwirt.

Vor Inbetriebnahme der Maschine soliten Sie diese Betriebs-
anleitung sorgfaltig durchiesen und die einzelnen Punkte
beachten — es ist Ihr Vorteil ! '

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte unseren
allgemeinen Verkaufs- und Lieferungsbedingungen.

M
Maschinenfabriken
LG Bernard KRONE GmbH



Inhait

Seite

Arbeitsbreiteniibersicht und Technische Daten
Wichtige Punkte
| Kontroll-Liste, Sicherheitsvorkehrungen
Vor dem ersten Einsatz
Schmierplan
Anbau an den Schlepper
Das KRONE-Schaltgetriebe
Die Uberlastsicherung '
Kettenspannung
Messeranordnung an der Fraswalze
Gelenkwellen-Betriebsanleitung
Praktischer Einsatz
Diagramm-Bissenlange
Was kann getan werden, wenn . . .
Kennen Sie den sinnvolien Einsatz des KRONEvators?
" Getriebe mit Getrieberohr und Welle RE, REW, REV
Schaltgetriebe mit Getrieberohr und Welle RES, RESW, REVS
Rahmen, Dreipunktbock, Haube, Kufen, Kettenkasten RE/S, REV/S, REV (Cognac)
Rahmen, Dreipunktbhock, Haube, Kufen, Kettenkasten REW, RESW _
Frasrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb RE, RES, REV, REV {Cognac), REVS
Frasrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb REW, RESW
‘Stiitzrad mit Verstellspindel RE, RES, REV, REVS
Stitzrad REW, RESW
Gelenkwellentype W Il — SC 24 RE, REW
Gelenkwellentype W |l — SC 24 RES, RESW
Gelenkwelientype W 240 — SC 24 — K 93/4 RE, REV
Gelenkwellentype W 240 — SC 24 REVS
Gelenkwellentype W Il — SC 24 — K 92/4 REW
Gelenkwellentype W | — SC 14 REW (Kubota)

(0.0 L I &) N 4]

10—-11
12
13
14
14
15—16
16—19
18
19
20—-21
22-23
24--27
2831
32-33
34-37
38-39

4041

4243
4445
46 —47
48 —49
5051
52 --53
54 55



. Arbeitsbreitenverteilung
RE, REW und REV

Type |Breite Arbeitsbreitenverieilung
-
REW | 95 45 L __45
REW | 190 M L__20
62,-5 ________ 6-';7. 5
REW | 125 425 _ 1 8
175 775
REV 125 375 875
[ re 725 775
150 §25 875
REV 525 375
RE 975 775
: 175 875 975
REV 778 975
| rE 875 1025
200 875 7125
REV 775 1225
g 115
REV 225 100 125
an 135
Arbeitsbreitenverteilung
RES, RESW und REVS
Type |Breite Arbeitsbreitenverteilung
o
E\
RESW| 90 T —
RESW| 100 ET -
825 1 625
RESW| 125 A5 _ L - 825
60 65
REVS | 125 50 75
40 85
RES 85 55
i50 75 75
REVS 65 85
RES 1 55
175 160 75
REVS g 85
RES 110 ]
200 100 160
REVS 8¢ 110
1225 225
REvs | 225 1125 1125
025 1225

Aus den beiden Abbildungen wird die Arbeitsbreiten-
verteilung gegeniiber der Schleppermitte durch die
Verstellmaglichkeiten des Anbaubocks ersichtlich. Na-
here Erlauterungen iiber den Umbau des Anbaubocks
ausfiihrlich auf Seite 10.

1. Arbeitstiefe: je nach Type 16 und 19 cm

2. Frasrotordurchmesser:
bei RE und RES 460 mm
bei REV und REVS 520 mm

3. Anzahl der Messer/Flansche:

normal 3 Paar, aullen 3 Stiick,
kann auf 2 Paar, auen 2 Stiick, umgebaut werden

- 4. Drehzahl/min des Frésrotors bei 540 U/min der

Zapfwetle:

bei RE und REV = 200
bei RES und REVS = von 78—254 in 8 Stufen
SerienmaRig ausgeriistet mit 157 und 216 U/min.

Drehzahl/min des Frésrotors bei 1000.U/min der
Zapfwelle:

bei RES und REVS = 144—360 in 6 Stufen
Serienmalig ausgeriistet mit 144 und 208 U/min.

5. Antrieb: P |
Von der Schlepperzapfwelle iiber die Gelenkwelle
zum einfachen Winkelgetriebe bei RE und REV oder
Schaltgetriebe bei RES und REVS, weiter iiber den
seitlichen Kettentrieb zum Frasrotor.



PEIZING

aqnesyos|oiuoy-Bunuuedsusiiay|

|apuldspeszinig
ggneayos| nja) i

8L

8t
Ll

Sl

aqnen
geIsI|od W Jayn|agaasn
laqaLeyasg
Bunpasiaalagney
ZLNYs419(Y9g

Li

9L

Gi

i
el

¢l

Ll

¥l

Zl
L
ot

) cmummx:mrmv_
Bunuuedsualiay| in 9GNEIYS| (015
126ngzinyag

ayosug|hequy

JavuspiEIun

oI {e TN p i o a2}

SA3E/S3d
Bun|ddnsus|awe 18po A3Y/ay

uabunisyolsisefaqn) HW 3jjdamyua|sn
sbuelssbunpulgaep

Jgsuagieqo

usz|ogoalg

apjund abnuoIMm




- Kontroli-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, fihren Sie
unbedingt foigende Kontrolle durch. Haken Sie jeden
einzelnen Punkt ab, nachdem er fiir zufriedensteliend
befunden worden ist oder eine ordnungsgemafie Ein-
stellung erfolgte.

1.

Sicherheitsvorkehrungen (==

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des |

Serienmallig werden unsere einfachen Winkelgetrie-
be mit 1 | und unsere Schaltgetriebe mit 3,5 | Ge-
triebed! SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberpriifen
Sie mit dem kombinierten Liifter/OlmeRstab {13)
den Olstand im Getriebe {s. Abb. S. 8 oben). Das
Getriebe muld dabei waagerecht liegen. Falls erfor-
derlich Getriebedl bis zur Markierung des OlmeR-
stabes nachfiillen.

.Auch den Oistand im seitiichen Kettentrieb bei

senkrechter Stellung des Kettenkastens iberpriifen.
Olkontrollschraube (2) {s. Abb. S. 8 unten) heraus-

Schieppers.aus, bevor Sie

1.  diesen verlassen

2. abschmieren

3. den KRONEvator reinigen
4

. Einsteliungen oder Reparaturen an den
Maschinen vornehmen.

drehen. FlieRt kein Ol aus der Offnung, Liifter (1
herausdrehen und Getriebed! SAE 90 nachfiillen
bis Ol austritt.

3. Alle Schmierstelien iiberpriifen, falls erforderlich
abschmieren,

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fet
annehmen und ob alle Dichtungen Ol einwandfre
abdichten.

b. S@mtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Dis
Kontrolle ist nach zweistindiger Arbeitsdauer vo
allem an den Messern zu wiederholen,

6. Vergewissern'Sie sich, ob alle Schutzvorrichtunger
angebracht sind.

Die Schutzbiigel {9) sowie die Schutzrohre der Gelenk-
welle diirfen nicht entfernt werden,

Beachten Sie die Hinweisschilder!

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit.



Vor dem ersten Einsatz iiberpriifen, ob Liifter {1) auf
trollschraube {(2) reicht,

8

Kettenkasten montiert

ist und ob Qlstand bis zur Kon-



Erforderliche Menge
Getriebedl SAE 90
nachtiillen

Getriebedl SAE 90
nachfiillen

# Erforderliche Menge
i Erforderlicher Ulstand § : b;i RE-REV 1 | g

(1 1 Getriebedt ! Lei RES-REVS 25 1.

SAE 50

Schmierplan :

Maschine nur im abgeschaiteten Zu-
stand abschmieren.

Mehrzweckfett verwen-
den, die Haufigkeit ist
in Stunden angegeben.
{Beispiel: nach je 10
Betriebsstunden.)

MuB ein spezielles Ol verwendet
werden, so Ist an dem entsprechen-
den Teil die genaue Bezeichnung
angegeben. '




Anb_au an den Schlepper

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktge-
stdnge (1, 2) ist der KRONEvator mit Anbauflanschen
{3}, die in zwei Positionen angeschraubt werden kon-
nen, ausgeriistet. Die Anbauflansche (3) weisen kom-
binierte Zapfen der Kat. | = 22 mm @ und Kat, Il =
28 mm @ auf, Fir den Oberlenker der Kat. | = 19 mm
® und Kat. Il = 25 mm  besitzt der Steckbolzen (4)
2 Ansatze.

Die richtige Anpassung an den Schiepper:

1. Der Schlepper wird rickwiérts an den KRONEvator
herangefahren. '
Es ist darauf zu achten, dall der KRONEvator an der
“rechten Schlepperseite die Radspur iberdeckt.
Um dies zu erreichen, mufl der Anbaubock {6) auf
den Lochplatten (5) in die glinstigste Position ge-
bracht werden.

2. Die Gelenkwelle wird sowohi am Schiepper wie auch
an dem KRONEvator aufgesteckt. Die Uberlast-
sicherung der Gelenkwelle muB bei den Typen
RE/REV maschinenseitig montiert werden.

3. Eine Eingriffslange von mind. 2 cm mul in Arbeits-
stellung der Gelenkwelle gegeben sein., Beim Aus-
heben darf die Gelenkwelle nicht gestaucht werden,

4. Der Oberlenker {1} wird angeschlossen. Durch Ver-
lingern oder Verkiirzen des Oberlenkers wird die
Antriebswelle des Getriebes hei der Arbeit anna-
hernd waagerecht gelegt, der Kettenkasten steht
dabei senkrecht {s. Abb. 3530).

Pos. ] - Pos. 2

FI28

10



. Bei angebautem KRONEvator sollen die Messer des

Fréasrotors in ausgehobener Stellung ca. 20 cm vom
Boden sein {Abb. 3530).

. Wie die Abb. 3530 zeigt, muR unbedingt darauf ge-

achtet werden, daB die Gelenke der Gelenkwelle
nicht ber 309 abgewinkelt werden. Bei iilber 30°
Abwinkelung der Gelenkwelle besteht Bruchgefahr!

. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten {7} oder Stre-

ben wird das Gerat seitlich bis auf einen geringen
Spielraurmn festgelegt.

.Um iiber die gesamte Arbeitsbreite gleichméaRige

Arbeitstiefe zu erhalten, ist ein waagerechter Anbau
hinter dem Schlepper unerldlich {s. Abb. unten)}.
Mittels Stiitzradspinde! regulieren.

11



Das KRON-E-SchaItgetriebe

Ein KRONEvator, ausgeriistet mit einem Schaltgs-
triebe, bietet die Moglichkeit, die vorhandene Schiep-
perstarke in bezug auf die Flachenleistung und Boden-
kritmelung wirtschaftiich einzusetzen,

Bei einem Getriebe fur 540 U/min der Zapfwelle erhalt
man bei dem Einsatz der bestimmten Schaltradpaare
8 verschiedene Frasrotordrehzahlen von 78 bis 254 U/
min. .

Bel einem Getriebe fir 1000 W/min der Zapfwelle er-
halt man bei dem Einsatz der bestimmten Schaltrad-
paare 6 verschiedenen Frasrotordrehzahlen von 144 bis
340 U/min, Siehe dazu die Tabelle 3640,

Wichtig ist, dall das kleinste der beiden Antriebsrader
immer zuerst auf die rechts liegende Antriebswelle
gesteckt wird. Die Schaltrader werden entsprechend
auf die linke Schaltwelle gesteckt.

WICHTIG! Nur Radpaare mit den angegebenen Zahne-
zahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalt-
hebelstellung nach vorn die niedrige Drehzah!l und die
Schalthebelsteliung nach hinten die hohe Drehzahl des
Frasrotors an.

bei 540 U/min der Zapfwelle erreicht der ’
Frasrotor mit den angefiihrten Zahnrad-
paaren folgende Drehzahlen/min
Zahnezshl des Rades U/min der
links | rechts Fraswalze
36 | 14 78
34 1 16 94
32 I 78 /12
30 | 20 134
28 | 22 157 x
26 | 24 184
24 | 26 216 x
22 | 28 254
bei 1000 U/min der Zapfwelle . . . . ... e
36 | 4 144 x
J4 | 16 175
3620 32 |- 18 208 x
30 | 20 245
Wie die Schaltrader im Getriebe einzusetzen sind, 28 | 22 292
zeigt die Abb, 3620. 26 [ 24 340
x = Standardausfiihrung RES—REVS
3640

12




- Die Uberlastsicherung

Abb. 365

a) Scheibenkuppiung .K 93/4 bei den Typen RE und
REV -

Die Scheibenkupplung hat sich im rauhen Frésen-
betrieb bewahrt. Die Grundeinstellung von 140 kp
reicht auch unter extremen Bedingungen bis ca.
80 PS aus.

Soliten Sie jedoch feststellen, daR die Scheiben-
kuppiung ohne Unterbrechung durchrutscht, muf
die Zapfwelle sofort ausgeschaltet werden,

Folgende Punkte sind zu kléren:

1. Verstopften Frasrotor sdubern.

2. Stumpfe Messer sind nachzuscharfen oder
auszuwechseln.

3. Legen Sie den nachst kleineren Gang ein.
4. Fahren Sie immer mit voller Zapfwellendrehzahl,

Sollten diese MaBnahmen nicht zu einer Verbesse
rung fithren, kann der Md-Einsteflwert erhoht wer

~den. Dazu werden alle 6 Spannschrauben in der
Federn gleichméalig angespannt. Diese Verstellung
mufl sehr sorgfaltig durchgefiihrt werden, damit di
Kupplung nicht blockiert wird. Jede Mutter wirc
nach dem Ldsen der Kontermutter um eine halbe
Umdrehung angespannt.

ACHTUNG!

Die Scheibenkupplung rutscht gerduschlos durch
Kontrotlieren 5ie daher in gewissen Abstanden die
Warme der Kupplung; diese darf warm, aber nich
heil? werden.

Achten Sie auf die Belastbarkeit lhres Schleppers!

b} Lamellenkupplung bei den Typen RES und REVS

In Verbindung mit dem KRONE-Schaltgetriebe wird
sertenmalig die Lamellenkupplung eingebaut.

Die Lamellenkupplung muB bei dem ersten Einsatz
eingestellt werden. Sie mul} so eingestellt werden,
dall sie bei normaler Dauerbelastung nicht durch-
rutscht.

Die Lamellenkupplung rutscht gerduschios durch
und muR daher standig liberwacht werden.

Kontrollieren Sie daher in gewissen Abstéindén die
Warme der Kupplung. Die Kupplung darf Wwarm,
aber nicht hei} werden.

Die Einsteflung der Lamellenkuppliung, siehe Abb.
365, wird durch gleichmiRiges Verstellen aller
Muttern vorgenommen. '

Werden die Muttern gelost = Kupplung wird wei-
cher. Werden die Muttern gespannt = Kupplung
wird harter.

Zur Kontrolle der gleichméRigen Federspannung
mufd die gespannte Federldnge X gemessen werden.
Die Federldnge X muB bei allen 6 Federn gleich sein.

Da sich die Reibscheiben mit der Zeit abnutzen,
mufl die Kupplung nachgestellt werden,

13



Stelischraube

Kontrollschraube §

6-Messer-Frasrotor

Fahrttichtung

Drehrichtung

rechtes Messer

jinkes Messer

4-Messer-Frdsrotor

) Fahrtrichtung

Drehrichtung

Ke'ttensparmung

Die Spannung der Antriebskette ist mit einem Spiel
von ca. 15 mm einzurichten, _

Dazu wird die Kontermutter der vorderen Stellschrau-
be gelost. Die Kontrollschraube ist herauszuschrauben.
Die Stellschraube wird weiter hineingedreht. Mit einem
Drahthaken, der durch die Offnung der Kontroll-
schraube gefihrt wird, kann das Spiel der Kette gepriift
werden. Ist die Einstellung in Ordnung, wird die
Kontermutter wieder angezogen und die Kontroll-
schraube wieder eingesetzt,

Die Messeranordnung
an dem Frasrotor (siche Abb. 354)

Der Frasrotor des KRONEvators ist im Normalfall mit
3 Paar Messern pro Flansch ausgeriistet. Die beiden
Endflansche dagegen sind jeweils nur mit 3 rechten
Messern an der linken Seite und mit 3 linken Messern
an der rechten Seite bestiickt.

Die Messer werden an der linken Flanschseite mon-
tiert. Die Messer des rechten Endflansches werden an
der rechten Flanschseite montiert, d. h. aullen.

Das linke Messer muRR immer vor dem rechten Messer
angeschraubt werden,

Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann
durch die Bohrung des Flansches gesteckt und ver-
schraubt. Die Verschraubung soll mit einem Dreh-
moment von 13,5 kpm angezogen sein.

" Anhand der Abb. 354 kann der 6-Messer-Rotor zu

einem 4-Messer-Rotor umgebaut werden,

Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das
Messerpaar aus Position A abgeschraubt.

Wahrend das Messerpaar aus Position A in Position
A1 verwendet wird, ist das Messerpaar aus Position

C ubrig. : '
In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen

Messerflanschen umgeschraubt. -
Die beiden Endflansche werden nur mit jeweils 2 Stick
Messern bestiickt. Die Messer an den Endflanschen
werden so angeschraubt, da} die spiralférmige Anord-
nung Gber der ganzen Roterldnge nicht unterbrochen

wird.

Vorteile des 4-Messer-Rotors sind:

1. Leichtziigigkeit.

2. Der Rotor verstopft nicht,

3. Grokere Bissentdange, fur die Herbsthearbeitung
geeignet.

4, Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Verbogene Messer miissen sofort gerichtet werden.

Verschlissene oder zerstorte Messer miissen sofort

ersetzt werden. Vorteithaft ist es, nach dem Abbau

eines jeden Messers das neue sofort wieder anzu-

schrauben, damit die spiralformige Anordnung der

Messer erhalten bleibt.

Fir die Montage der Messer sollen nur Originalschrau-

ben verwe;:u»det werden.




- Gelenkwellen-Betriebsanleitung

1.

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerat anhangen bzw,
mit dem Dreipunktgestinge befestigen, die Gelenk-
wellenhalften auf ihre Anschlullwellen anbringen
und durch Nebeneinanderhalten die richtige Lange
sowoh! in gestrecktem als auch in auflerst abge-
winkeltem Zustand kontrollieren (Abb, 1}, frnmer

‘gréfite Rohrilberdeckung anstreben. Falls Kiirzung

der Gelenkwelle erforderlich, beide Wellenhdlften
gleichmafiig kiirzen, dabei Schutzrohre entsprechend
dem urspriinglichen Lieferzustand etwas kirzer als
die Profilrohre halten. Profilrohre und Schutzrohre
sind sorgfiltig zu entgraten, zu reinigen und zu
schmieren. Gewaltsame Zerstorung der Gelenkwelle
kann durch zu lang gewahite Rohre erfolgen, zu
kurz gewahlte Rohre konnen ebenfalls zu Beschadi-
gungen und folgenschweren Unfallen fuhren.

AW

1
-« !

Abb. 1

'2.Unn6tigé grolle Gelenkabwinkelungen in der Ar-

beitsstellung vermeiden, um den Verschleil’ gering
zu halten. GroRe Winkeldifferenzen sind zu vermei-
den. Weiterhin ist darauf zu achten, dal3 die Gelenk-
welle nicht mit Gestangeteilen, der Ackerschiene
oder der Aufhangekupplung in Berihrung kommt
und so auf Biegung beansprucht wird. Die Gelenk-
gabeln k&nnen hierdurch deformiert werden, und
ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuziager ist die
Foige. Ebenso kénnen durch die dullere Kraftein-
wirkung die Schieberohre beschadigt sein und somit
nicht mehr ineinandergleiten. Die hierdurch verur-

Abb. 2

wie das Zusammenschieben beim Gerdteanhangen zu
vermeiden, da sowohi mit Gelenkwellenbeschadi
gungen als auch Unfélien gerechnet werden mul
Nach dem erfolgten Ankuppein ist der Unfallschutz
mittels der Haltekette gegen Umlaufen zu sichern
Die Kettenanhdngung hat so zu erfolgen, daf sie be
betriebsbedingten Gelenkabwinkelungen nicht au
Zug beansprucht und so beschadigt wird.

. Pfiege- und Schmieranleitung T
. al Vor jedem Einsatz die Gelenkwelle auf Funktior

uberprifen.

b} Tagliches Schmieren der Gelenke bei Dauerbe
lastung erforderlich. Bei unterbrochenem Betriet
mindestens wd&chentlich einmal durchschmieren
Schmierung so lange fortsetzen, bis das Fett ar
den Gelenkdichtungen austritt. Vorzugsweise
Lithium-Seifenfette verwenden.

&L

c) T4gliches Reinigen und Schmieren der Schiebe:
rohre und Schutzrohre bei dauernder Schubbe:
anspruchung und grofRer Schmutzeinwirkung er-
forderlich. .

d) Wéchentliches Schmieren der Unfallschutzkugel:
fagerungen und Einfettung der Schiebestifte.

e) Nach der Arbeitssaison ist die Gelenkwelle ir
allen Teilen grindlich zu reinigen und einzudler
bzw. abzuschmieren. '

Abb. 3

RegelmiRige Wartung und vorschriftsméBige Hand

sachten unzuidssig hohen Schiebewiderstande kon-
habung der Gelenkwelle erzielt lange Lebensdauer

nen zu Gelenk-und Lagerschaden flihren.

3. Vor dem Ankuppeln die AnschluBwellen auf ein- )
5, Uberlastkupplungen und Freitaufe sind werksseitic

wandfreien Zustand dberprifen und Einrasten der
Schnellverschliisse beachten. Niemals Schlagwerk-
zeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An- und
Abkuppeln der Gelenkwelle soll grundsatzlich auf
der Schlepperzapfwelle erfolgen. Ein Auseinander-
ziehen der Gelenkwelle bei gerate- und schiepper-
seitig abgekuppelten Gelenkwellenhalften ist ebenso

mit hochwertiger Grundschmierung versehen. Zui
Vermeidung stérender Drehmomentschwankunger
soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierunc
in der Saison ein- bis dreimal erfolgen (Lithium
Seifenfette verwenden). Bei erhohten Beanspru
chungen ist eine Abschmierung in kilrzeren Zettab.

18



standen erforderlich. Sondervorschriften in der Be-

dienungsanieitung des Maschinenherstellers beach-
ten. Nach einer erfolgten Demontage und Montage
einer Kupplung ist eine Funktionspriifung erforder-
lich., Die Kupplungen sind entweder von Hand aus
mehrmals durchzudrehen oder aber durch Blockie-
rung des Gerdtes mit geeigneten Mitteln, wie HGI-
zern, Ketten und dergleichen, zum Durchrutschen
zu bringen. Wegen der groBen Unfallgefahr niemals
Teile mit der Hand festhalten. Kupplungsneuein-
stellungen solliten nur in der Fachwerkstatt auf die
von den Herstelierfirmen angegebenen Daten erfol-
gen.

Die Funktionsprifung der Kupplungen solite vor je-
der Einsatzsaison, d. h. nach langeren Stillstandzei-
ten, in der bereits beschriebenen Weise erfolgen.
Auch ist darauf zu achten, daR die hinter der Kupp-
fung vorhandenen Maschinenteile auf Gangbarkeit
gepriift werden. Erhohte Widerstdnde in der Bewe-
gung addieren sich zu der benotigten Bewegungs-

16

kraft und wirken sich auf die Sicherheitskupplung
aus.

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen miissen, be-
dingt durch den Verschleil der Reibscheiben, nach-
gestellt werden, Hierbei ist darauf zu achten, dal? die
Nachstellung gleichmaBig erfolgt. Diese gleich-
milige Federnvorspannung wird vorteithaft dadurch
sichergestellt, dall die Anzahl der Umdrehungen je
Nachstelimutter gezdhit wird. Einseitiger Anzug
fiihrt zu unzulassig hohen Flachenpressungen und
zum vorzeitigen VerschleiB. Ein Blockieren der
Kupplung ist auf jeden Fall zu vemeiden. Zur Er-
zielung der giinstigsten Kupplungseinstellung emp-
fiehit es sich, die Federnvorspannung so lange zu
verandern, bis die Drehmomentiibertragung bei den
vorliegenden Betriebsverhéltnissen ohne eine nen-
nenswerte Kupplungserwirmung sichergestellt wird.
Nach léngeren Stillstandzeiten ist eine Funktions-
priifung erforderlich.

Praktischer Einsatz

Mit den Stitzriadern wird die Arbeitstiefe des
KRONEvators eingestellt.

Damit die rechte Seite des KRONEvators die gleiche
Arbeitstiefe erreicht, wird die rechte Verbindungs-
stange des Dreipuniktgestanges verldngert oder. ver-
kiirzt. N
Die rechte Kufe (bis 1,75 m Arbeitsbreite) wird so
eingesteilt, daR der Boden nicht beriihrt wird und
nur- bei-starken-Bodenunebenheiten-eine Abstiitzung
des KRONEvators vornimmt. Vor allem bei Fris-
arbeiten in Langgut, wie Stroh, Mais und Stalldung,
ist die Kufe zu entfernen.

Ist nun die gewiinschte Arbeitstiefe eingestellt, wird
die Zapfwelle eingeschaltet und ein Gang zwischen
2 —5 km/h eingelegt. Bei voller Zapfweliendrehzahl
wird der KRONEvator mit laufendem Frésrotor
herabgelassen. Merken Sie bei der Arbeit, daR der
Schlepper von Touren kommt, muR der nidchst nied-
rigere Gang eingelegt werden. '

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-
qualitdt untersucht. Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden abgestellt.

ACHTUNG!

Einsteli- und Wartungsarbeiten nur hei stillstehen-
dem Gerit durchfithren!



Die Kriimelung des Bodens ist abhéngig von 3. der Anzahl der Messerpaare pro Flansch,
1. der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers, _ 4. der Stellung der Haube. :
2. der Drehzahl des Frasrotors, Diese Punkte lassen sich vom Schlepperfahrer anderr

Die Stellung der Haube ist iiber die an Ketten aufgehangten Hauben zu verstellen: bei niedriger Haube — Ver-
mischung; bei hoher Haube — Entmischung. '

17



£9E __ E

£ z "PIS /U Ul ey Bipuimyosabiye

z 84

Z 76
4 ySC | 8727
¢l s | 9z
wneiois ¢ A 7 TR T
sbur|usssIa. ; ¢ | osst | zz:oee
BunjUoLIILE 4 9l | 07 Of
4 Jit| 8
¢ v6 | 91 sE
Bunitalyeid < gz 7l 98

€ 84

e 1 s
£ 78T | 8T ez
€ I | §Z:
wnenely 7 € | 780 w2 sz
sBug|uassig i e £ VA Z7 L 8¢
- W, € 7€l | 02 1 0€
€ ZilL ] 8l ¢ee
€ 76 TR /3
BumyLYsiq £ 8 7l g€
0f 4 A i 0§86 73567t P
wo u| siossely soule eburg|uasslg .mewm” ﬁym_ﬁm.\ﬂ T

‘uspog uep
H8isLBAINd pun tessajy 1ep ¢19|YasIeA UaIa]lauLns WNzZ Lyn) SFel 191A Jyas 15)1guaq Jossap
18p us|joigy s8sel(] ‘Us(loinzqe uspog wep ne ‘nzep usblau iessep eip pun ‘uapuey
-IOA JUSUL JUOIL USHDIILIBSSBY W' winzlladd Jep 18| WO gL Jaqn uos sbug|jusssig Jeuls jag
. ‘Uaplom
\Bsjefisa) pun 1yemaB JsuloA jBUIENDSHBGIY O] UYOSUNAL YOBU & UuBY £OF "gay Joap sny
- "1assaly Jep eBupjuassig olp wnlepalm yois
tmncmhg_BEEmmE:‘_mmn_m..Em_mc.:oc;mmn_m:o>cowcm_n_Em.hmmmmEEvEmNc(.m_vE_>>

lsssa 1ap ebup|usssig Sip Jn} puawwpsagyw siaddsyeg

s8p HBIPUIMUOSEYD BIP UDILMIBU 181 “UBULQY USWYBUIUS £4g qqy Jep Jajem el i
‘usplam
UspueJaa Jesssiy Jap shup|uessig 8Ip (eprilleuds Jfep zesuig uspusypaidsiue uep uyoInp
uusy 96187 €98 'AQY SIP SIM "USPUY NZ $308lNablBUDS SAP |IGUCA JSISUGM WP 18| 181H

abugjuassig wweibeiqg

18



Die Frasrotoren sind geflanscht, vollkommen wickel-
geschiitzt und mit nachsteilbaren Abstreifern versehen.

Was kann getan werden, wenn...

. . . die Bodenkriimelung zu fein ist?

. Haube hoher stellen.

. Fahrgeschwindigkeit erhdhen.

. Frasrotorendrehzah! herabsetzen.

;Umbauen von B6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor
(siehe Abb. 354).

W =

. . die Bodenkriimelung zu grob ist?

. Haube tiefer stellen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Frasrotorendrehzahl erhéhen.

. Boden abtrocknen lassen,

W =

. . der Frésrotor verstopft?

. Haube hoher stellen.

. Frasrotorendrehzahi erhthen.

. Bedenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.
. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

BWN =

e —

—_—

. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Roto

{siehe Abb. 3b4).

.. der KRONEvator unruhig lauft?

. Fremdké&rper aus Frasrotor entfernen. -
. Spiralanordnung der Messer am Rotor iiberpriifen.
. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

. . die Messerschrauben brechen?

. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
. Schraube zuerst durch das Messer stecken, dani

durch den Flansch.

.. die Arbeitstiefe nicht ausreicht?

. Stiitzrad hoher stellen,
. Bei ungenigender Schlepperleistung im kleinere:

Gang fahren.

. Kettenkasten liegt auf, zweiter Arbeitsgang erforder

lich.



Kennen Sie den sinnvollen Einsatz
eines KRONEvalors?

Erfahrene KRONEvatoren-Besitzer bestatigen uns im-
mer wieder die Vielzaht von Vorteilen des KRONEva-
tors gegenuber Geraten, die bisher fir diese Arbeiten
eingesetzt wurden. Fortschrittliche Verfahren in der
Besteliung des Ackerbaues, Bekampfung des Unkrau-
tes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bil-
den nunmehr ein breites Einsatzfeld des KRONEva-
tors. .

Voraussetzung fur ein erfolgreiches Arbeiten mit dem
KRONEvator sind gute Bodenkenntnisse, verbunden
mit sinnvollen Uberlegungen unter Auswertung der
bisherigen Erfahrungen.

AnschlieBend sollen nun einige Einsatzmédgtichkeiten
und Arbeitsverfahren geschildert werden, die Hinweise
und Anregungen geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbei-
tung, d. h. der Ackerboden soll moglichst in einem Ar-
beitsgang bearbeitet und bestellt werden. Im Moment
wird dieses umfangreiche Gebiet noch wissenschaftlich
untersucht. Bisher gewonnene. Ergebnisse lassen aber
keinen Zweifel daran, daf} sich diese Arbeitsmethode
durchsetzen wird.

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht der KRONEva-
tor. Viele Landwirte fragen sich: ,,Sollen wir noch
pfligen?”

a) Der Einsatz des KRONEvators auf leichtem Boden
afs Ersatz fir die Pflugarbeit hat zu keiner Ertrags-
minderung gefiihrt. Eine Bodenwendung durch den
Pfiug darf nicht vernachlassigt werden. Diese Boden-
wendung braucht nicht in jedem Jahr durchgefiihrt
zu werden. Die Drehzah! des Frasrotors soll nicht
zu hoch gewahlt werden, um der Verschlammungs-
gefahr entgegenzuwirken. Auf sehr trockenem Bo-
den sollte die Bearbeitung erst kurz vor der Aussaat
durchgefihrt werden.

b) Schwerer Boden soll bei der Herbstbestellung eine
moglichst rauhe Oberflache erhalten. Niederschlage,
auch in groRBeren Mengen, richten keinen Schaden
an. Erosion und Verschidmmung sind gering. Die
Haube wird dazu mdglichst hoch gestellt, die Frés-
rotordrehzahi niedrig gehalten. Die Arbeitstiefe soll

15 om nicht {bersteigen. Die Fahrgeschwindigkeit.

wird entsprechend der Schlepperleistung gewahlt,

Fir die Fruhjahrsbestellung schwerer Boden ist ledig-
lich ein Arbeitsgang erforderlich, wenn der Boden im
Herbst gepfliigt wurde. Die Frostgare hat den Boden
gelockert. Ist fiir die Unkrautbekampfung ein weiterer
Arbeitsgyang erforderlich, sollte dieser mit geringer
Tiefe und hochgestellter Haube nach einigen Tagen
erfolgen. Wurzel- und Samenunkriuter lagern sich
dann an der Oberflache ab.

Die Drehzahl des Frasrotors fiir den zweiten Arbeits-
-gang kann hoch gewahlt werden,

Wurde aus Zeitmangel oder wegen zu hoher Boden-
feuchtigkeit die Herbstfurche nicht durchgefiihrt,
kann durch zwei Fréasgange ein gutes Saatbett er-
reicht werden.

Die Stoppelbearbeitung und das
Einmulchen von Mahdrescherstroh

Viehlose Betriebe und moderne Aufstellmethoden
zwingen dazu, das anfallende Getreidestroh dem Bo-

20

den wieder zuzufihren. Das moglichst gehackselte
und verteilte Stroh wird zusammen mit der Stoppel in
einem Arbeitsgang von dem KRONEvator einge-
mulcht. Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat
wird auf allen Bodenarten und unter schwierigsten
Bedingungen eine derart gute Vermischung mit dem
Boden erreicht. Dazu kommt noch die giinstige Fia-
chenleistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einem entspre-
chenden KRONEvator erreicht eine Flachenleistung
von 1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betrigt bei einer Arbeitstiefe
von 5 bis 8 ¢cm ca. 8 bis 10 km/h. Die Direhzah! des
Frasrotors solite hoch gewahlit werden. Bei Langstroh,
welches in der Regel nicht eingefrast werden solite,
kann die rechte Kufe zum Verstopfen neigen; diese
wird dann entfernt. '

Im Verrottungsprdzel?s werden dem Boden Nahrstoffe
entzogen. Um einen Ausgleich zu bekommen, erhalt
der Boden vor der Frasarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fallen wird diese Dingung mit einer
Zwischenfruchtsaat oder Griindiingung verbunden,
Der Kunstdiinger oder auch Flissigmist oder Stiall-
dung wird zusammen mit der Stoppel, dem Stroh und
der Saat eingefrast. Schon hach verhaltnismaliig kurzer
Zeit bhildet das ausgelaufene Korn mit der Zwischen-
saat eine ideale Beschattung des Bodens, und die Bo-
denbakterien finden Nahrung zur Hurmusbildung.

Andere Erntertickstdnde, wie Maisstroh, Kohlstauden,
Tabakstauden u. a., werden Zdhnlich eingearbeitet.: In-
folge des hohen Zelluloseanteils dieses Gutes dauert
der Verrottungsprozeld wesentlich ldnger und sollte
daher wahrend des Winters eingearbeitet sein,

Umbruch voh Griinland

Umbrucharbeiten mit herkdmmlichen Geraten, wie
Scheibenegge, Pflug usw., gehoren der Vergangenheit
an. Hoch war bisher der Arbeitsaufwand und gering
die Flachenleistung.

Erst der Einsatz des modernen KRONEvators mit
Schaltgetriebe bringt die in jeder Beziehung besten
Ergebnisse. In erster Linie ist die Mischwirkung hervor-
zuheben. Die Haube wird tief eingestelit. Die Fras-
rotordrehzahl liegt etwa bei 170 bis 180 U/min, die
Fahrgeschwindigkeit bei 2 bis b km/h. Die Arbeitstiefe
wird so gewahit, dall bei dem ersten Arbeitsgang nur
der Bewuchs mit der Narbe zerkleinert wird. MNach
etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt der zweite Arbeitsgang mit
groRerer  Arbeitstiefe. Einzubringende Diingerstoffe
werden vor dem zweiten Arbeitsgang aufgebracht. Mit
dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saat-
bett erzielt werden.

Der Einsatz im Obst-, Gemiise-
und Weinanbau

fn diesen Anbaugebieten hat sich der Einsatz des
KRONEvators bestens bewéhrt, Zur Einarbeitung von
Diingemitteln, organischen Ernteriickstanden, Zwi-
schenfrucht, zur Unkrauthekimpfung, selbst bei ge-

ringen Arbeitstiefen erzielt man beste Resultate.

Durch den KRONEwator wird das Auflockern und
Durchmischen des Bodens rationell und wirkungsvoll
durchgetiihrt.



Der KRONEvator in der
Forstwirtschaft

Auch in der Forstwirtschaft findet man fir den KRO-
NEvator ein breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Ro-
bustheit des KRONEvators wird er zur Vorbereitung
der Pflanzstreifen im Kahischlag eingesetzt. Eine
Diingung des Waldbodens bringt gute Ertrige. Striu-
cher, Farne, Krauter im Nutzwald werden mit dem
KKRONEvator beseitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung
im Wegebau, bei der Anlage von Brandstreifen und
vielem mehr ist der Einsatz des KRONEvators sehr
wirtschaftlich.

Unkrautbekdampfung
mit dem KRONEvator

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbe-
dingungen der Unkrauter, so ist.der KRONEvator, mit
Uberlegung eingesetzt, ein Unkrautvernichtungsgerat.
Selbst die gefiirchtete Quecke als Wurzelunkraut
kann mit dem KRONEvator restlos vernichtet werden.
In den Entwicklungsjahren des KRONEvators galt ‘er
infolge mangelnder Erfahrung als ein Vermehrungs-
gerat. ‘

Die verschiedenen Bodenarten erfordern natiirli
mehr oder weniger Arbeitsginge, damit sich die z
storten Wurzeln mit den Trieben an der Bodenob:
flache ablagern und dort verdorren. Nach 3 bis 5 A
beitsgdngen auf schweren und 2 bis 3 Arbeitsgang
auf leichten B&den in Abstanden von 2 bis 3 Wochen
nach Witterung hat man sdmtliche Augen zum At
laufen angeregt und mit dem folgenden Arbeitsga:
vernichtet. Die Messer miissen den vollen Wurzelb
reich erfassen, und die Haube wird hochgestelit.

Fir jede Kultur bildet das Unkraut in der ersts
Wachstumsperiode die grofite Gefahr, da die B
kampfung recht schwierig ist. Das Saatbett sollte d
her mit grofiter Sorgfalt hergerichtet und mdglich
unkrautfrei sein. Beim ersten Einsatz des KRONEv
tors sollte daher der Boden in volier Tiefe erfalst we
den. Der letzte Arbeitsgang vor der Saat darf mit ein
Tiefe von nur max. 6 cm erfolgen, damit der tiefe
liegende Samen und die Wurzeln nicht wieder zur B
denocberflache gelangen und das ausgelaufene Unkrat
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbeitsginge
sollte je nach Witterung eine Zeit von zwei Woche
liegen.

Das Ergebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgeher
unkrautfreier Acker.



RE, REW, REV ~ Getriebe mit Getricbrohr und Welle
Transmission with tubular member
Boitier de renvoi d’'angle avee fourreau et arbre

i8

17

22



RE, REW, REV — Getriebe mit Getriebrohr und Welle
Transmission with tubular member

Boitier de renvoi d'angle avec fourreau et arbre

Abb.  Bestell-Nr.
1. Order-No.
Dessin  No.cornm. Bezeichnung Description Designation
1 9003370  skt.-Schraube M 18 x 40 Screw hexagonal M 16 x 40 Vis hex. M 16 x 40
DIN 23388 DiN 933 8.8 DIN 933 8.8
2 910014 0 Federring B 16 DIN 127 Spring washer B 16 DIN 127 Rondelle grower B 16 DIN 127
2 2106450 U-Scheibe @ 40 x @ 17 x 8 Washer @ 40x ® 17 x 8 Disque @ 40x Q0 17x8
3 0353370  Getriebehalter Gear Support Support du boitier
4 900 2740  gkt.-Schraube M 10 x 16 Screw hexagenal M 10 x 16 Vis. hex. M 10 x 16
DIN 933 8.8 DIN 933 8.8 DIN 93388
5 906 0100 verschluRschraube M 18 x 1,5 PlugM 18x 1,5 Boulon M 18x 1,5
DIN 810-58 DIN 210-5.8 : DIN 91058
6 937 7270  Dichtungsring i8x 24 x 15 Cu Sealingring I8 x 24 x 1,5 Cu Joint 18x 24 x 1,56 Cu
7 0353391 Getriebegehiuse 1-35-339-1 Housing 1-35-339-1 Carter nu 1-35-339-1
7 039 1146  Getriebegehduse fir REW Housing for REW Carter nu pour REW
8 9198200 Luftfilter M 18 x 1,5 Breather M 18 x 15 Reniflard M 18 x 1.5
9 9115630  Seegerring A 50 x 2 DIN 471 Circlip A B0 x 2 DIN 471 Circlip. A B0 x 2 DIN 471
10 0353610 Kegeirad 230 m=7 Crown wheel Z30m =7 Pignon conique Z30m =7
1 9106450 U-Scheibe @40 x P17 x 8 U-washer @40 x @17 x 8 Udisque @40x @17 x 8
12 9323880  Rollenlager NJ 2210 Roller bearing NJ 2210 Roulement NJ 2210
13 9335500 - Axial-Ritlenkugellager 51210 Ball bearing 51210 Rouiement 51210
14 9363300 Simmerring 50 x 70 x 12 B2 Seal 50 x 70ix 12 B2 Joint 50 x 70 x 12 B2
15 9151700  Palifeder A 12 x 8 x 60 DIN 6885 Key A12x 8 x 60DING835 Clavette A 12 x B x 60 DIN 6885
16 Gatriebeabtriebswelle Side drive shaft Arbre de transmission
0320510 REW/RESW 0,90 + RESW 1,25 REW/RESW 0,90 + RESW 125 REW/RESW 0,90 + RESW 1,25
0390520 REW/RESW 1,00 REW/RESW 1,00 REW/RESW 1,00
0390530 REW1.25 REW 1,25 REW 1,25
036 3340 REV/REVS1.25 REV/REVS 1,25 REV/REVS 1,256
0363350 REV (Cognac) 1,25 REV [Cognac) 1,25 REV {Cognac} 1,25
036 336 0 RE/S, REV/S 1,60 RE/S, REV/S 1,50 RE/S, REV/S 1,50
036 3370 RE/S, REV/S 1,75+ 2,00 RE/S, REV/S 1,75+ 2,00 RE/S, REV/51,75 + 2,00
0363390 REV/S2,25 REV/5 225 REV/S 2,25
17 936 401 0 Simmerring 55 x 70 x 8 B2 Seal 65 x 70 x 8 B2 Joint 65 x 70 x 8 B2
13 9311100  Schragkugellager 3210 Ball bearing 3210 Roulement 3210
19 92151620 Pafifeder A 12 x 8 x 40 DIN 6885 Key A 12x 8 x40 DIN 6885 Clavette A 12 x 8 x 40 DIN 6885
20 036 2240 Dichtung 0,5 mm Gasket 0,5 mm Joint 0,5 mm
22 9100110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondelle grower B 10 DIN 127
23 900 2790  Skt.-Schraube M 10 x 25 Screw hexagonal M 10 x 25 Vis hexagonal M 10 x 25
: - DIN 933-8.8 DIN 933-8.8 DIN 93388
24 9087160  Sict.-Mutter M 16 DIN 33038 Nut hexagonal M 16 DIN 930 8.8 Ecrou hex. M 16 DIN 980 8.8
25 8937 7240 Chchischeibe Cu @17 x 30x 1,5 Gasket Cu @17 x30x 1,5 Joint Cu@17x30x1,5
26 Getrieberohr kpl. Tubular member cpl. . Fourreau cpl.
0390550 REW/RESW 0,90+ RESW 1,25 REW/RESW 0,20 + RESW 1,25 REW/RESW 0,90 + RESW 1,25
033066 0  REW/RESW 1,00 REW/RESW 1,00 REW/RESW 1,00
0390570 REW1,25 REW 1.25 REW 1,25
036 3400 REV/REVS 1,25 REV/REVS 1,25 REV/REVS 1,25
0363410 REV {Cognac) 1,25 REV {Cognac) 1,25 REV {Cognac) 1,25
0363420 RE/S, REV/S51,50 RE/S, REV/S 1,60 RE/S, REV/S 1,50
0363430 RE/S. REV/S 1,75+ 2,00 RE/S, REV/S 1,75+ 2,00 RE/S, REV/S 1,75+ 2,00
0363450 REV/S52,25 REV/S 225 REV/S 2,25
27 0352150 Dichtung Gasket Jaint
28 904 0930 Senkschraube M 16 x 40 Bolt M 16 x 40 Boulon M 16 x 40
' DIN 7991 8.8 DIN 7991 8.8 DIN 7991 8.8
29 9335470  Axial-Rillenkugeltager 51207 Ball bearing 51207 Roulement 51207
30 932 7350 Rollenfager NUP 307 RoHer bearing NUP 307 Roulement NUP 307
3z 0353600 Kegelritzel 213 m=7 Pinion Z 13 m =7 Pignon conigque Z 12 m =7
a3 035065 2  Getriebeaniriebswelle Drive shaft for p. t. 0. Arbre de transmission
34 930 1380  Riltenkugellager 6208 Ball bearing 6208 Roulement 6208
35 (350930 Dichtung Gasket Joint
36 9363320 Simmering35x 50 x 10 B2 Seal 35 x 50 x 10 B2 Joint 35 x 50 x 10 B2
37 035 0472  Getriebedeckel Cover Couvercle
38 035267 1 Schutzhaube Protective cover Couvercle protectif
38 949 849 0  Plastikschutziopf fir REW Plastic guard for REW Couvercle protectif de plastique p. REW
39 9100120 Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Rondelle grower B 12 DIN 127
40 Q900 299 0  Skt.-Schraube M 12 x 35 Screw hexagonal M 12 x 35 Vishex,. M 12 x 35
DIN 933 8.8 DIN 932 8.8 DIN9338.8
Getrigbe mit Getrieberoh\r“kpl. Transmission with tubular member Boitier renvoi d‘angle avec fourreau
ohne Abb.1,2und 3 epl, withoutill, 1,2+ 3 cpl. sans dessins 1,2+ 3
0391200 REW 0,90 REW 3,90 REW 0,90
0391210 REW 1,00 REW 1,00 REW 1,00
0391220 REW 1,25 REW 1,25 REW 1,25
0354932 0 REV 1,25 REV 1,25 REV 1,25
0354940 REV (Cognac) 1,25 REV {Cognac) 1,25 REV (Cognac} 1,25
0354850 RE/REV 1,50 RE/REV 1,50 RE/REV 1,50
0354960 RE/REV 1,75+ 200 RE/REV 1,75 + 2,00 RE/REV 1,75+ 2,00
0354970 REV.2,25 REV 2,25 REV 2,25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi gue I’annde de construction.

23



RES, RESW, REVS — Schaltgétriebe mit Getrieberohr und Welle
Transmission with tubular member and shaft

Bgite de vitesse avec fourreau et arbre

24



RES, RESW, REVS -- Schaltgetriebe mit Getrieberohr und Welle

Transmission with tubular member and shaft

Boite de vitesse avec fourreau et arbre

Fiihrungsstiick

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case ot orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 1'année de construction,

Abb, Bestell-Mr.
HL Order-No.
Dessin  No. comm. Bezeichnung Description Designation
1 036293 1 Getriebegehiuse Housing Carter nu
0390740  Getriebegehause fir RESW Housing for RESW Carter nu pour RESW
2 036 2374  Zwischenwelle fiir Ritzel intermediate shaft for pinion Arbre intermédiaire pour
pignon conique
3 0353600 Kegetritzel Z=13 (m=7) Pinion 13 teeth (m=7) Pignon conique Z = 13{m=7)
4 931 1370  Schragkugellager 3307 Ball bearing 3307 Roulement 3307
5 9115410 Segerring A 35 x 1,56 DIN 471 Circlip A 35 x 1,5 DIN 471 Circlips A 35 x 1,5 DIN 471
6 036 2330  Deckel Cover Couvercle
7 036 2350  Dichtung fir Deckel Gasket Joint pour couvercle
8 91155320 Seegerring 50 x 2 Ausf. A DIN 471 Circlip B0 x 2 design A DIN 471 Curclips 50 x 2 exec. A DIN 471
9 0353610 Kegelrad 30 Zihne (m = 7} Crown wheel 30 teeth{im = 7) Pignon conigue 30 dents {m = 7}
16 915170 G  PaRfeder A 12 x 8 x 60 DIN 6885 Key A 12 x 8 x 60 DIN 68385 Clavette A 12 x 8 x 60 DIN 68356
11 932383 0  Rollenlager NJ 2210 Roller bearfng NJ 2210 Roulement NJ 2210
12 9335600  Axial-Rillenkugetiager 51210 Ball bearing 51210 Roulement 51210
13 9363900 Simmerring 50 x 70 x 12 B2 Seal 50 x 70 x 12 B2 Joint 50 x 70 x 12 B2
14 Getrieheabtriebswelle Side drive shaft Arbre de transmission
(s. Seite 23, Abb. 16) (Page 23, 111. 16) {voir page 23, dessin 16)
15 9364010 Simmerring 55 x 70 x 8 B2 - Seal 55 x 70x 8 B2 Joint 55 x 70 x 8B2
16 906 0100 Verschlufischraube M 18 x 1,5 PlugM18x 1,5 Bouchon de vidange M 18 x 1.5
DIN 910-5.8 DIN 91058 DN 91058
9377270 DichtungCu 18x 24 x 15 Gasket Cu 18 x 24 x 15 JointC18x24x15
17 931 1100 Schrigkugellager 3210 Bail bearing 3210 Roulement 3210
18 0352150  Dichtung fiir Getrieberahr Gasket for tubular member Joint pour fourreau
19 Getrigberohr Tubutar member Fourreau
(s. Seite 23, Abb. 26} {Page 23, HI. 26} {voir Page 23, dessin 26)
20 036 224 0 Dichtung fiir Getrieberohr 0,5 mm Gasket for tubular member 0,5 mm Joint pour fourreau 0,5 mm
036 3570 Dichtung fiir Getrieberohr 1 mm Gasket for tubutar member 1 mmn Joint pour fourreau 1 mm
0363680 Dichtung fiur,Getrieberchr 1,5 mm Gasket for tubular member 1,5 mm Joint pour fourreau 1.6 mm
21 91651620 PalRfeder A 12 x 8 x 40 DIN 8885 Key A 12 x 8 x 40 DIN 6885 Clavette A 12 x 8 x 40 DIN 6885 oy
22 0362912 Antriebswelle Drive shaft Arbre de transmission
23 9198120  Liifter mit Gew. M 18 x 1,6 mit Breather M 18 x 1.5 with Reniflard avec jalon du niveau
Peilstab und Dichtung dipstick and sealing washer d’huile et avec joint
24 9301380  Rillenkugeliager 6208 Bal! bearing 6208 Roulement 6208
26 036 2340 Flansch Flange ) Machoire :
27 08363800  Simmerring 50 x 70 x 12 B2 Seal 50 x 70 x 12 B2 Joint B0 x 70 x 12 B2
28 036 133 4 Mitnehmerscheibe Base plate Disque d'entrainement
289 0361790  AuRen-Lamellen Quter discs Disque extérieur
30 036 180G [nnen-Lamellen inner discs Disque intérieur
31 0361261  Kupplungstiick Hub Piéce d'embrayage
34 0361271 Zyl. Druckfeder Pressure spring Ressort cylindrigue
35 9087110  Skt.-Mutter M 12 DIN 980 8.8 Nut M 12 DIN 980 8.8 Ecrou hex. M 12 DIN 980 8.8
36 9103160  Scheibe B 13 DIN 125 Washer B 13 DIN 125 Disque B 13 DIN 125
37 9106510 Scheibe 21 x 60 x 8 Washer 21 x 60 x 8 Disque 21 x 60 x 8
38 2120690 Splint 4 x 40 DIN 94 Split pin DIN 4 x 40 DIN 94 | Goupille 4 x 40 DIN 94
39 9089210  Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 937 = Castellated nut M 20 x 1,6 DIN 937 Ecrou & créneaux M 20 x 1,5 DIN 937
40 0362780 Getriebedeckel hinten Transmission cover, rear Couvercle arriére du boitier
41 0362790  Dichtung fir Getriebedeckel hinten Gasket for rear transmission cover Joint du couvercle arriére du boitier
42 9323880 Rollenlager NJ 2210 Rolter bearing NJ 2210 Roulement NJ 2210
43 036 2222 Einlegekeil " Key Clavette '
44 0361982  Buchse Bushing Douille
45 0363000  Stirnrad Gear Pignon
14 Zihne {X=Standard 1000er Z} 14 teeth {X=5tandard 1000 rpm 14 dents (X =Standard 1000 t/min
of pto} de la prise de force)
036 301 0 16 Zihne 16 teeth 16 dents
036 302 0 18 Zihne (X=Standard 1000er Z) 18 teeth (X =Standard 1000 rpm 18 dents {X =Standard 1000 t/min
of pto} : de la prise de force)
036 3030 .20 Zéhne 20 teeth 20 dents
0363040 22 Zihne (X=Standard 540er Z) 22 teeth (X =Standard 540 rpm 22 dents {X=Standard 540 t/min
of pto) de la prise de force)
036 3060 24 Zahne 24 teeth 24 dents
0363060 26 Zihne {X=Standard 540er Z} 26 teeth (X =Standard 540 rpm 26 dents (X =Standard 540 t/min
: of pta) de la prise de force)
036 3070 28 Zshne 28 teeth 28 dents
46 0362160 Distanzrohr Spacer Tube d’entretaise
48 036 2191 Scheibe Washer Disque
49 9323870 Zylinderrallenlager NJ 2209 Roller bearing NJ 2209 Roulement & rouleaux cylindriques
. . NJ 2209
50 036 244 0 Guide Pigce primaire

25



RES, RESW, REVS - Schaltgetriebe mit Getrieberohr und Welle
" Transmission with tubular member and shaft

Boite de vitesse avec fourreau et arbre

26



RES, RESW, REVS — Schaltigetriebe mit Getrieberohr und Welle
Transmission with tubular member and shaft

Boito de vitesse avec fourreau et arbre

{Abb. 28-31, 34-36}

(111, 28-31, 34-36)

Abb. Bestell-Nr.
1, QOrder-No. -
Dessin No. comm. Bezeichnung Description Designation
51 036 2800  Schaltstiick Selector Piéce d’embrayage
52 9375250 Rundschnurring OR 30-2 Rubber ring OR 30-2 Rondelle OR 30-2
53 036 2410  Getriebedeckel oben Transmission cover top Couvercle supérieur du boitier
54 107 021 2 Schalthebel lever Levier d’embrayage
55 909 2150 Randelmutter M 8 DiN 466-55 Nut M 8 DIN 466-55 Ecrou moleté M 8 DIN 466-65
56 036 2950 Zyi. Druckfeder Pressure spring Ressort cylindrigue
57 036 245 1 Arretierbolzen Stop pin Boulon d arrét
58 -036 246 3 Justierplatte fir Schaltstift Plate Entretoise
59 . 036 2420  Dichtung fir Getriebedeckei oben Gasket for top cover Joint du couvercle du boitier
-B60 9116760 SeegerringJ 85 x 3 DIN 472 Circlip J 85 x 3 DIN 472 Circlips J 85 x 3 DIN 472
62 036 3090  Siirnrad Gear Pignon
36 Zihne (X = Standard 1000er Z) 36 teeth {X = Standard 1000 rpm 36 dents (X = Standard 1000 t/min
of pto) de la prise de force)
036 3100 34 Zihne 34 teeth 34 dents
036 3110 32 Zihne (X = Standard 1000er Z} 32 teeth (X = Standard 1000 rpm 32 dents {X = Standard 1000 t/min
: of pto} de la prise de force)
036 3120 30 Zdhne 30 teeth 30 dents
036 3130 28 Zihne (X = Standard 540er 7) 28 teeth (X = Standard 540 rpm 28 dents (X = Standard 540 t/min
: of pto} . de fa prise de force}
036 3140 26 Zdhne 26 teeth 26 dents
036 31560 24 Zihne (X = Standard 540er Z} 24 teeth (X = Standard 540 rpm 24 dents (X = Standard 540 t/min
: of pto) de la prise de force)
036 316 0 22 Zihne 22 teeth 22 dents
63 036 220 1 Schaltring ° Selector collar Baladeur
65 036 194 2  Buchse Bushing Douille
67 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 Screw hexagonal M 10 x 25 Vishex. M- 10 x 25 DiIN 933 8.8
8.8 DIN 93388
68 9130110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondelle grower B 1Q DIN 127
69 900 277 0 Skt.-Schraube M 10 x 20 DIN 933 Screw hexagonal M 10 x 20 Vishex.M 10 x 20 DIN 933 8.8
88 DIN 933 8.8
70 800 294 0  Skt.-Schraube M 12 x 20 DEN 933 Scraw hexagonal M 12 x 20 Vis hex. M 12 x 20 DIN 933 8.8
8.8 DIN 933 8.8
71 9100120  Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Raondelle grower B 12 DIN 127
72 31007140 Federring B 16 DIN 127 Spring washer B 16 DIN 127 Rondelle grower B 16 DIN 127
73 9100640 Federring 16 DIN 7980 Spring washer 16 DIN 7080 Rondelle grower 16 DIN 7980
74 900 3370 Skt.-Schraube M 16 x 40 DIN 933 Screw hexagonal M 16 x 40 Vishex. M 16 x 40 DIN 933 8.8
88 DIN 93388
75 9157820 Pallstift @ 12x 32 DIN 7 Setpin® 12x320DIN 7 Goupille @ 12 x 32 DIN 7
76 904 0930 Senkschrauben M 16 x 40 Countersunk screw M 16 x 40 Vis 4 téte fraisée M 16 x 40
DiN 7991 8.8 DIN 7991 8.8 DIN 7991 88
77 908 716 0 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8.8 . Nut hex. M 16 DIN 880-8.8 Ecrou hex. M 16 DN 980-8.8
78 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 Screw M 10 x 26 DIN 933 8.8 Vis hex. M 10 x 256 DIN 933 8.8
8.8
‘779 2100110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondelle grower 8 10 DIN 127
82 900 2820 Skt.-Schraube M 10x35 DIN 933 8.8 Screw hex. M 10 x 35 DIN 933 8.8 Vishex. M 10 x 35 DIN 933 8.8
83 0326 2492 Blechschutz fiir Lameltenkupplung Cover for Disc clutch Couvercle arriére embrayage a
disque multiples
84 908 708 0  Skt.-Mutter M 10 DIN 980-8.8 Nut hex. M 10 DIN 980-8.8 Ecrou hex. M 10 DIN 980-8.8
}80 9150430 PaBfeder A 6x6x14 DIN 6835 Key A 6x6x 14 DIN 6885 Clavette A 6x6x14 DIN 6885
81 9116730 Seegerring J80x2,5 Circlip J80x25 Circlips J 80 x2,5
85 903 2080 Zylinderschraube M 16 x 30 Cylindric screw M 16 x 30 Baoulon cylindrique M 16 x 30
DIN 912-8.8 DIN 912-8.8 DIN 812-8.8
937 7210 Kupferscheibe 16 x 22 x 1.5 Cu-washer 16 x 22x 1,5 Cudisque 16 x 22 x 1,6
@ Schaltgetriebe mit Getrieberohr kpl.  Transmission with tubular member cpl. Boite de vitesse avec fourreau cpl.
mit Standard-Schaltradern fiir with standard gears for P.t.o. speed avec pignons standard pour
540er Zapfwelle with 540 r, p. m. 540 t/min, de la prise de la force
0380630 RESW 0,90+ RESW 1,25 RESW 0,90 + RESW 1,25 RESW 0,90 + RESW 1,25
0390640 RESW 1,00 RESW 1,00 RESW 1,00
0363520 REVS 1,26 REWVS 1,25 REVS 1,26
036 3530 RES, REVS 1,60 RES, REVS 1,50 RES, REVS 1,50
036 3540 RES, REVS 1,75+ 2,60 RES, REVS 1,78+ 200 RES,_REVS‘!,?S"' 2,00
0363560 REVS 2,25 REVS 225 REVS 2,25
88 036 286 0  Schutzblech (nur fir GB und NL) Guard {GB and NL only) Protection {seulement pour GB et NL)
036 3181 Lamellerkupptung kpi. Multi-plate clutch Embrayage a disques multiples cpl.

(iH.28-31,34-38)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type ¢t No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

27



RE/S, REV/S, REV {(Cognac) — Rahmen, Dreipunktanbau, Haube, Kufen, Kettenkasten

Frame, headstock, hood, slides, chain, case
Chassis, attelage, trois-points, capot, patin, boitier  chaines

~
[

28




RE/S, REV/S, REV (Cognac) — Rahmen, Dreipunktanbau, Haube, Kufen, Kettenkasten
Frame, headstock, hood, slides, chain, case
Chassis, attelage, trois-points, capot, patin, boitier 4 chaines

Abb, Bestell-Nr.
i1, Order-No.
Dessin  No. comm. Bezeichnung Description Designation
i Hauhe Hood Capot
036 361 0 REV, REVS 1,25 REV, REVS5 1,25 REV, REWVS 1,25
036 375 0 REV (Cognac) 1,25 REV (Cognac) 1,25 [REV {Cognac) 1,25
036 362 0 RE/S, REV/S 1,50 RE/S, REV/S 1,50 RE/S, REV/S 1,60
0363630 RE/S, REV/51,75 RE/S, REV/S 1,75 RE/S, REV/S 1,75
036 364 0 RE/S, REV/S 2,00 RE/S, REV/S 2,00 RE/S, REV/S 2,00
036 365 0 REV, REVS 2,25 REV, REVS 2,25 REV, REVS 2,25
2 908 716 ¢ Skt.-Mutter M 16 DN 930 8.8 Nut hex. M 16 DIN 980 8.8 Ecrou hex. M 16 DIN 980 8.8
3 900 336 0 Skt.-Schraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 35 DIN 93388 Boulon hex. M 16 x 35 DIN 933-8.8
4 035 156 3 Kette fir Haube Chain for hood Chain pour capot
5 9126410  Spannstift @ 6 x 30 DIN 1481 Tension pin @ & x 30 DIN 1481 Goupille @ 6 x 30 DIN 1481
6 908 7110  Skt-Mutter M 12 DIN 980-8 Nut hex. DiN 980-8 Ecrou hex. M 12 DIN 980-8
7 108068 1~  Schutzbiigel Safety bow Bride de protection
5] Scharnierstange fiir Haube Hinge rod Tringle pour capot
0353770 REV, REVS 1,25 REV, REVS 1,25 REV, REVS 1,25
0353780 REV (Cognac) 1,25 REV (Cognac) 1,25 REV (Cognac) 1,25
035 379 0 RE/S, REV/S 1,60 RE/S, REV/S 1,50 RE/S, REV/S 1,50
0353800 RE/S, REV/S 1,75 RE/S, REV/5 1,75 RE/S, REV/S1,75
0353810 RE/S, REV/S 2,00 RE/S, REV/S 2,00 RE/S, REV/S 2,00
0353820 REV, REVS 225 REV, REVS 2,25 REV, REVS 2,25
g 900 298 0 Skt.-Schraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 30 DIN 833-8.8 Vis hex. M 12 x 30 DIN 933-8.8
10 900 3390 Skt.-Schraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 50 DIN 933-8.8 Vis hex. M 15 x 50 DIN 933-8.8
12 9087110 Skt.-Mutter M 12 DIN 980-8 Nut hex. M 12 DIN 980-8 Ecrou hex. M 12 DIN 9808
13 107 068 0 Kettenhalter : ) Chain catch Support de chaine
14 9002990  Skt.-Schraube M 12x35 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 35 DIN 933-8.8 Vis hex, M 12 x 35 DIN 933-8.8
15 301 1340  Skt.-Schraube M 16x65 DIN 931-8.8 Screw hex. M 16 x 65 DIN 931-8.8 Vis hex. M 15 - 65 DIN 931-8.8
15 035 350 1 Verbindung fir Kettenhalter Plate far chain caich Cannection pour support du chaine
i7 0352350  Messer fiir Wickelschutz Scraper for rotor shaft Couteau de débourrage
18 9103150 U-Schaibe B 13 DIN 125 Plate B 13 DIN 125 - Rondelie B 13 DIN 125
19 9100120 Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Rondetle grower B 12 DIN 127
20 900298 0  Skt.-Schraube M 12x30 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12x30 DIN 933-8.8 Vis hex. M 12 x 30 DIN 933-8.8
22 9188020 Luftfilter Mi 18 x 1,5 Breather M 18 x 1.5 Reniflard M 18 x 1,5
23 919 404 0 Handhebel Handle Levier
24 035123 2 Zahnscheibe fiir Kufenversteliung Serrated plate Disque pour réglage du patin
25 035122 2  Stellstrebe fir Kufe Slide adjuster sack Patte de réglage pour patin
26 901 1330 Skt.-Schraube M 16x60 DIN 931 8.8 Screw hex. M 16x60 DIN 93188 Vis hex. M 16 x 60 DIN 931-8.8
27 9010800  Skt.-Schraube M 12x45 DIN 931-8.8 Screw hex. M 12x45 DIN 931-8.8 Vis hex. M 12 x 45 DIN 931-8.8
28 0352380 Kufenverbreiterung Sole for slide Semalle de patin
links und rechts left and right hand droite et gauche
29 0352374 Schleifkufe links und rechts Stide right and left hand Patin droite et gauche
30 908 711 0. Ski-Mutter M 12 DIN 980-8 Nut hex. M 12 DIN 880-8 Ecrou hex. M 12 DIN 980-8
32 908 716 0 Nut hex. M 16 DIN 980-8 Ecrou hex. M 16 DIN 980-8

Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of arders state model, year of corstruction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que I"année de construction.

29



RE/S, REV/S, REV (Cognac) — Rahmen, Dreipunktanbau, Haube, Kufen, Kettenkasten
Frame, headstock, hood, slides, chain, case
Chassis, attelage, trois-points, capet, patin, boitier & chaines

o~
~r g
LLS [

2 oSt

30



. RE/S, REV/S, REV (Cognac) — Rahmen, Dreipunktanbau, Haube, Kufen, Kettenkasten
' Frame, headstock, hood, slides, chain, case
Chassis, attelage, trois-points, capot, patin, boitier a chaines

Abb. Bestell-Nr.

{IR Order-No.

Dessin - No. comm. Bezeichnung Description Dasignation

33 Rahmen Frame Chassis
035384 0 REV 1,25 REV 1,25 REV 1,25
0353900 REVS 1,25 REVS 1,25 REWVS 1,25
0353920 REV (Cognac) 1,25 REV [Cognac) 1,25 REV (Cognac} 1,25
0354490 RE 1,50 RE 150 RE 1,60
0353950 REV 1,50 REV 1,50 REV 1,50
036 3920 RES 1,50 RES 1,50 RES t .50
035 396 0 REVS 1,50 REVS 1,50 REVS 1,60
035 450 G RE 1,75 RE 1,75 RE 1,75
035.398 0 REV 1,75 REV 1,75 REV 1,75
0363930 RES 1,75 RES 1,75 RES 1,75
0353990 REVS 1,75 REVS 1,75 REVS 1,75
035451 0 RE 2,00 RE 2,00 RE 2,00
035401 0 REV 2,00 REV 2,00 RES2,00
0363940 RES 2,00 RES 2,00 RES 200
0354020 REVS 2,00 REVS 2,00 REVS 2,00
035404 0 REV 2,25 REV 2,25 REV 2,25
035 405 O REVS 2,25 REWS 2,25 REVS 2,25

34 0353730 Seitenteil rechts Side part right hand Partie latéral droite

34 0353720
35 900 209 0
36 0353350
37 0631250
38 900 274 0
39 906 016 0

40 937 746 0
42 908 706 O
43 0353341

44 9377360
45 908 525 0
46 900 2570
47 900 386 0

48 9012010

49 9100120
50 2908 Q150
52 208 7210
53 208 716 0
b4 035 336 4

55 804 534 0

56 901 1320
57 900338 0
58 900 3370
59 108 144 0

60 908 711 0
62 035 341 1
63 ~-3T7 104 0
64 035 246 1

65 904 533 0
66 208 5150
67 Q08 7210
68 908 716 0
68 908 716 0
70 901 2030
72

0354280

0354270
73 0352920

035 368 0
74 035 263 1

Seitenteil links

Skt.-Schraube M12x35 DIN 933-8.8
Dichtung fiir Kettenkasten &4/
Oberer Dreipunkibolzen Kat. 1+H
Skt.-Schraube M10x 16 DIN 933-8.8
VerschluBschraube M 24 x 1,5

DIN 910-5.8

Dichtscheibe @ 24 x32x 1,5 Cu
Skt Mutter M 8 DIN 9808
Kettenkasten & E ¥
Dichtscheibe @ 20 x 26 x 1,5 Cu
Skt.-Mutter B M 20 DIN 4328
Skt.-SchraubeM8x 20 DIN 9338.3
Skt.-Schraube M 20 x 100

DIN 933-8.8

Skt.-Schraube M20x60 DIN 93188
Federring B 12 DIN 127
Skt.-Mutter M 12 DIN 9348
Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
Ski-Mutter M 16 DIN 980-8
Dreipunktverbindung re, u. li.

Senkschraube M12x35 DIN 604-8.8
Skt.-Schraube M 16x 55 DIN 931-8.8
Skt.-Schraube M16x45 DIN 933-8.8
Skt.-Schraube M16x40 DIN 933-8.8
Abstandsrohr fiir Dreipunkt-Bock
bei Fras-Drille

Skt.-Mutter M 12 DIN 980-8
Oberlenkeranschiul

Federstecker DIN 11024 @4

Schutz fir Kettenkasten
Senkschraube M 12 x 30 DIN 604-8.8
Skt.-Mutter BM 12 DIN 439-8
Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
Skt.-Mutter M 16 DIN 9808
Skt.-Schraube M20x 70 DIN 931-8.8
Anlenkplatten Kat. | + 11

rechis

links

Schutzbiigel links

{nur fiir England}

Schutzbiigel rechts

(nur fir England)
Verschlufschraube

M 24 x 1,5 DIN 910

Side part left hand

Screw hex. M 12 x 35 DIN 933-8.8
(Gasket for gear case

Togp link pin Cat. I+

Screw hex. M 10 x 16 DIN 933-8.8
PlugM 24 x 1,5 DIN 210-5.8

Gasket @ 24x32x15Cu

Screw hex. M 8 DIN 9808

Gear case

Sealing ring @ 20x 26 x 1,6 Cu
Mut hex. B M 20 DIN 439-8
Screw hex. M 8 x 20 DIN 933-8.8
Screw hex.-M 20 x 100

DIN 933-8.8

Screw. hex. M 20 x 60 DIN 93188
Spring washer B 12 DIN 127

Nut hex. M 12 DIN 934-8

Nut hex. M 20 DIN 9808

Nut hex. M 16 DIN 2808
Headstock connection r. h., 1. h.

Plug M 12 x 35 DIN 604-8.8
Screw hex. M 16 x 55 DIN 931-8.8
Serew hex. M 16 x 45 DIN 933-8.8
Screw hex. M 16 x 40 DIN 933.8.8
Distance tube for drill machine

Nut hex. M 12 DIN 9808
Top link flange

Clip DIN 11024 04
Protective plate for gear case
Plug M 12 x 30 DIN 604-8.8
Nut hex. B M 12 DIN 439-8
Nut hex. M 20 DIN 980-8
MNut hex. M 16 DIN 8808
Nut hex. M 16 DIN 9808
Screw hex. M 20 x 70 DIN 931-8.8
Mouting link Kat. | + 1
right hand

left hand

Guard left hand

{GB only)

Guard right hand

{GB only}

PlugM 24 x 1,5 DIN 912,

Partie latéral gauche

Vis hex. M 12 x 35 DIN 933-8.8

Joint pour carter de transmission

Boulon supérieur du trois-point Cat. I+
Vis hex. M 10 x 16 DIN 833-8.8

Boulon M 24 x 1,5 DIN 21058

Joint @ 24x32x 15 Cu

Vis hex. M 8 DIN 980-8
Carter de transmission
Rondelle @ 20 x 26 x 1,56 Cu
Ecrou hex. B ™M 20 DIN 4398
vis hex. M 8 x 20 DIN 933-8.8

. Vis hex. M 20 x 100

DIN 933-8.8

Vis hex. M 20 x 60 DIiN 9318.8
Rondelle grower B 12 DIN 127
Ecrou hex. M 12 DIN 834-8
Ecrou hex. M 20 DIN 9808
Ecrou hex. M 16 DIN 980-8
Connection & trois points

droite et gauche

Boulon M 12 x 36 DIN 604-8.8
Vis hex. M 16 x 55 DIN 931-8.8
Vis hex. M 16 x 45 DIN 933-8.8
Vis hex. M 16 x 40 DIN 9338.8
Tube de distance pour irois point
de la fraise-senocir

Ecrou hex. M 12 DIN 9808
Attelage de la barre supérieure
Ressort DIN 11024 @ 4

" Protection pour carter de transmission

Boulon M 12 x 30 DIN 604-8.8
Ecrou hex. B M 12 DIN 439-8
Ecrou hex. M 20 DIN 880-8
Ecrou hex. M 16 DIN 9808
Ecrou hex. M 16 DEN 980-8

Vis hex. M 20 x 70 DIN 9318.8
Patte d'atteiage avet cheville Kat. [+ 11
droite

gauche

Protection gauche

{seuierment pour GB)
Protectiondroite

{seulement pour GB}

Boulon M 24 x 1,5 DIN 910

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No._ de la machine, ainsi que ’année de construction.

31



REW, RESW — Rahmen, Dreipunktbock, Haube, Kufen, Kettenkasten
Frame, headstock, hood, slides, chain, case
Chassis, Attelage, trois-points, capot, patin, bmtierachalnes

L45-04L8-D

32




REW, RESW — Rahmen, Dreipunkthock, Haube, Kufen, Kettenkasten
Frame, headstock, hood, slides, chain, case

Chassis, Attelage, trois-points, capot, patin, boitier 4 chaines

9085160

Abh. Bestell-Nr.
1if, Order-No. ; .
Dessin Mo. comm.  Bezeichnung Description Designation
1 Haube kpi. Hood ¢pl. Capot cpl.
0390750 REW, RESW 0,90 REwW, RESW 0,90 REW, RESW 0,90
0390760 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00
0390770 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25
2 908 716 0 Skt.-Mutter M 16, DIN 9308 Nut hex. M 16, DIN 980-8 Ecrou hex. M 16, BIN 9380-8
3 900336 0 Ski.-Schraube M 16x 35, DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 35, DIN 93388 Vis hex. M 16 x 35, DIN 933-8.8
4 035156 3 Kette fur Haube Chain for hood Chaine pour capot
5 9126410 Spannstift @6 x 30 DIN 1431 Tension pin @8 x 30 DIN 1481 Goupilie @6 x 30 DIN 1481
5] 032 0311 Abschirmbiech Plate Tole
7 000 274G Skt.-Schraube M10x 16 DIN 933-8.8 Screw hex. M 10 x 16 DIN 933-8.8 Vis hex. M 10 x 16 DiN 933-8.8
8 Scharnierstange ’ Hinge rod Tringie pour capot
0390820 REW, RESW 0,20 AEW, RESW 0,90 REW, RESW 0,80
038083 0 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00
0390840 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25
9 9100110  Federing DIN 127 B 10 Spring washer DIN 127 B 10 Rondelle grower DIN 127 B 10
10 039044 0  Unterlenkeranschlufd Junction plate Bras d'attelage inférieur
‘039046 0 mit Knoten fiir OberlenkeranschluBB for lower link connection avec attache
Pas. 10 nur fiir Kubota B 7160 Pos. 10 only for Kubota B 7100 Pos. 10 seulement pour Kubota 8 7100
Anschiul} connection attache
12 908711 0  Skt.-Muiter M 12 DIN 980-8 Nut hex. M 12 DIN 980-8 Ecrou hex. M 12 DIN 980-8
13 107 058 0 Kettenhalter Chain catch Support de chaine
14 900 2990 Skt.-Schraube M12x35 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 35 DIN 9338.8 Vis hex. M 12 x 35 DIN 933-8.8
22 9198020 Beiiiftungsfilter M18x 1,6 Breather M 18 x 1,5 Reniflard M 18 x 1,5 .
23 9194040 Handhebel Handle Levier
24 035 1232  Zahnscheibe fiirr Kufeneinstellung Serrated plate Disque pour réglage pour patin
- 256 035122 2  Steilstreben fir Kufe Slide adjuster sack patte de réglage pour patin
26 901 1330  Skt.-Schraube M16x60 DIN 931-8.8 Screw hex. M 16 x 60 DIN 831-8.8 Vis hex. M 16 x 60 DIN 931-8.8
27 901 0800 Skt.-Schraube M12x45 DIN 9318.8 Screw hex. M 12 x 45 DIN 931-8.8 Vis hex. M 12 x 45 DIN 931-8.8
28 0390280 Kufenverbreiterung rechts Sole for slide, right Semalle de patin, droite
039 1120 Kufenverbreiterung tinks Sole for slide, left Semalle de patin, gauche
29 039 1150 Kufe rechts, kpl. Slide right, cpl. Patin droite, cpl.
0391190 Kufe links, kpk Slide left, cpl. Patin gauche, cpl.
30 908 7110  Skt-Mutter M 12 DIN 980-8 Nut hex. M 12 DIN 9808 Ecrou hex. M 12 DIN 980-8
33 Rahmen kpl. Frame cpl. Chassis cpl.
035014 1 REW, RESW 0,90 REW, RESW 0,90 REW, RESW 0,90
0390850 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00 REW, RESW 1,00
. 0390131 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25 REW, RESW 1,25
34 0390270  Rohrstitzen Tube support Tube de support
35 901 1420  Ski.-Schraube M 16 x 110 Screw hex. M 16 x 110 Vis hex. M 16 x 110
@ DIN 931-8.8 - DIN231-8.8 DEN 9318.8
36 0390210  Dichtung fiir Kettenkasten Gasket for chain case Joint pour carter de transmission
37 063 1250  Oberer Dreipunktbolzen Kat. | + || Top link pin Cat. | + 11 Boulon supérieur du trois-points Cat. | +1]
38 901 208 0  Skt.-Schraube M 20 x 95 Screw hex. M 20 x 95 Vis hex. M 20 x 95
DIN 931-8.8 DIN 931-8.8 DIN 8318.8
32 906 016 0  VerschluBschraube M 24 x 1.5 Plug M 24 x 1,5 DIN 910-5.8 Boulon M 24 x 1,5 DIN 91058
DIN 910-68
40 937 746 0  Dichtscheibe @ 24 x 32x 15 Gasket @ 24 x32x1,5 Joint24x32x 1,5
41 908 721 0 Skt.-Muiter M 20 DIN 980-8 Nut hex. M 20 DIN 9308 Eerou M 20 DIN 9808
42 908 706 0 Ski.-Mutter M 8 DIN 980-8 Nut hex. M 8 DIN 9803 Ecrou hex. M 8 DIN 280-8
43 039 020 1 Kettenkasten Chain case Carter de transmission
44 937736 0 Dichtscheibe Cu @20 x §26x1.,5 Gasket @ 20x @ 26x 15 Joint@ 20x B 26 x15
45 9085250  Skt.-Mutier BM 20 DIN 432-8 Nut hex. BM 20 DIN 438-8 Ecrou hex.BM 20 DIN 4388
46 900 257 0 Skt.-Schraube M8x20 DIN933-8 Screw hex. M 8 x 20 DIN 933-8 Vis hex. M 8 x 20 DIN 8338
47 900 386 0  Skt.-Schraube M 20 x 100 Screw hex. M 20 x 100 Vis hex. M 20 x 100
DIN 933-8.8 DIN 93388 DIN 933838
43 200 3380 Skt.-Schraube M 16x45 DIN933-8.8 Screw hex. M 16 x 45 DIN 833-8.8 Vis hex. M 16 x 45 DIN 933-8.8
49 9100120 Federring B 12 DEN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Rondelte grower B 12 DIN 127
50 8085150  Ski-Mutter M 12 DIN 439-8 Nut hex. M 12 DIN 439-8 Ecrou hex. M 12 DIN 4398
51 908 716 0°  Ski.-Mutter M 16 DIN 980-8 Nut hex. M 16 DIN 9380-8 Ecrou hex. M 16 DIN 980-8
55 904 534 0 Senkschraube M 12 x 35 DIN 6043.8 PlugM 12 x 35 DIN 604-8.8 Baulon M 12 x 35 DIN 604-8.8
56 Antenkplatte mit Boizen kpi. Mounting link ¢pl. Patte d'attelage avec cheville cpl.
0390250 rechis right droite
039103 0 links left gauche
57 A0 336 0 Skt.-Schraube m 16x35 DIN933-8.8 Screw hex. M 16 x 35 DIN 933-8.8 Vis hex. M 16 x 35 DiN 933-8.8
58 917 104 0 Federstecker DIN 11024 @ 4 : ‘Spring clip DIN 11024 @ 4 Ressort DIN 11024 @ 4
5324 035 263 1 VerschluBschraube fur Lifter Piug for breather Boulon pour reniflard
M24x 1,5 DIN 210 M 24 x 1,5DiN 910 - M24x15DINS9TD
60 9259010  Verzinkeer TemperguRwinkel 90° Galvanized casting angle 80° Equerre galvanisée enfonte
1/4 " Gas-Gew. DIN 92 1/4 ** gas thread DIN 92 malleable DIt 92
61 9003360  Ski.-Schraube M 16x35 DIN933-8 - Screw hex. M 16 x 35 DIN 933-8.8 Vis hex. M i6 x 35 DIN 93388
52 910014 0 Federring B 16 DIN 127 Spring washer B 16 DIN 127 Rondelie grower B 18 DIN 127
83 9106450 - Scheibe @40 x(® 17 x 8 Washer @ 40x @ 17x 8 Disque @ 40 x @ 17 x 8
64 0390300  Schutz fir Kettenkasten ) Guard for chain case Protecteur pour carter de transmission
65 904 5330  Senkschraube mit Nagse DIN 604-8.8  Ptough bolt DIN 604-8.8 Boulon DIN 604-8.8 M 12 x 30
M12 x 30 M12 x 30 .
G6 3100120 Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Rondetle grower B 12 DIN 127
67 Skt.-Mutter BM 12 DIN 439-8 Nut hex. BM 12 DIN 4398 Ecrou hex. BM 12 DIN 439-8



RE, RES, REV, REV (Cognac), REVS — Fréasrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb
Blade rotor with blades, bearings and drive
Rotor avec couteaux et transmission .

27

Lmen Inmen
§2224%0

1# 44/2 (44
e retd -

34



RE, RES, REV, REV (Cognac), REVS — Fréasrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb
Blade rotor with blades, bearings and drive
Rotor avec couteaux et transmission

Abb. Bestell-Nr.
HL Order-No.
Dessin  No, comm. Bezeichnung Description Designation
3 035 263 1 Kleines Supermesser, rechts Small superblade, r. h. Petit lame-coudées supérieure
fir RE/S for RE/S droite pour RE/S
3 0354350 Kieines Supermesser, links Small superblade, 1. h. Petit lame-coudées supérieure
fir RE/S for RE/S gauche pour RE/S
4 0354360  HS-Messer (Sichelform), rechts HS-blade {Sickel-shaped}, r. h. HS-couteaux (en forme faucille)
fur RE/S for RE/S droite pour RE/S
4 0354370  HS-Messer (Sichelform), tinks HS-blade (Sickelshaped}, I. h. HS-couteaux (en forme faucille)
far RE/S for RE/S gauche pour RE/S
4 0363960 HS-Messer (Sichelform), rechts HS-biade {Sickel-shaped], r. h. HS-—couteaux (en forme faucilie)
fir REV/S for REV/S droite pour REV/S
4 036 3970  HS-Messer {Sichelform}, links HS-blade (Sicket-shaped), I. h. HS-couteaux {en forme faucilfe)
fiir REV/S for REV/S gauche pour REV/S
5 036 2730  Supermesser, rechts, fir REV/S Superblade, r. h. for REV/S L.ame-coudée supérieure droite
pour REV/S
5 0363950  Supermesser, links, fir REV/S Superblade, I. h. for REV/S Lame-coudée supérieure gauche
. pour REV/S
7 9016330  Messerschraube M 14 x 32 - 10 K Blade bolt M 14 x 32 - 10 K Boulon de fixation de lames
fiir RE/S DIN 931-10.9 for RE/S BN 931-10.9 M 14 x 32 - 10 K pour RE/S DIN 931-10.9
7 9016340  Messerschraube M 14 x 35 - 10 K Blade bolt M 14 x 35 10 K Boulon de fixation de lames
fir REV/S DIN 931-109 for REV/S DIN 931-10.9 M 14 x 35 - 10 K pour REV/S DIN 931-10.8
8 908 7140 Selbstsichernde Mutter M-14 Selflocking nut M 14 Bouion de sécurité M 14
DIN 980-8 DIN 9808 DIN 980-8
9 0354300  wellenstummel rechts Stub shaft right Embout d’arbre coté droite
10 Messerwalze RE, RES Blate rotor RE, RES Rotor & couteaux pour RE, RES
035433 0 RE, RES 1,50 RE, RES 1,50 RE, RES 1,50
0354380 RE, RES 1,75 RE, RES 1,75 RE,RES 1,75
0354400  Re' RES 2,00 RE, RES 2,00 RE. RES 2,00
10 Messerwalze Blate rotor - Rotor & couteaux
fiir REV, REV (cognac), REVS for REV, REV (cognac}, REVS” ‘pour REV, REV (cagnac), REVS
036 3800 REV, REV5 1,25 REV, REVS 1,25 ' REV, REVS 1,25
0363810 REV {cognac) 1,25 REV. {cognac)} 1,25 REV. {cognac) 1,25
0363820 REV, REVS 1,60 REV, REVS 1,50 REV, REVS 1,50
0363830 REV, REVS 1,75 REV, REVS 1,75 REV, REVS 1,75
036 3840 REV, REVS 2,00 REV, REVS 2,00 REVY, REVS 2,00
. 0363850 REV, REVS 2,25 REV, REVS 2,25 REV, REVS 2,25
11 ' 0354290 Wellenstummel -»‘va{m Stub shaft Embout d'arbre c6té transmission
13 904 093 0  Senkschraube M 16 x 40 Countersunk boit M 16 x 40 Vis & téte fraiste M 16 x 40
DIN 7991 8.8 DIN 7921 8.8 DIN 7991 8.8
14 0354310 Flanschlager, antriebsseitig Housing, driven side Palier a flasques, cOté transmission
16 (36 2070 Dichtung fiir Flanschlager Gasket for housing Joint pour palier .
16 . 9367620 Simmerring 70x90x12 B 2 St, Qil seal 70x90x 12 B 2 SL, Joint 70x90x 12 B 25L,
antriebsseitig DIN 3760 abw. driven side DIN 3760 cOté transmission DIN 3760
17 931906 0 Pendelkugellager 21310 Selfaligning bearing 21310 Roulerment oscillant 21310
13 2116910  Seegerring J 110x4 DIN 472 Circlip J 110x4 DIN 472 Circlips J 110x4 DIN 472
19 0350783 Kettenrad {unten auf Messer- Chain sprocket {lower on blade Pignon & chaine inférieur sur rotor
walze (14 Zihne 1 1/2 " rotor) 14 teeth 1 1/2 * 14 dents 1 1/2
20 0150820  Scheibe fir Kettenrad unten Washer Disgue pour pignon & chaine inférieur

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



RE, RES, REV, REV (Cognac), REVS — Frisrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb
‘ ' Blade rotor with blades, bearings and drive
Rotor avec couteaux et transmission

36




RE, RES, REV, REV (Cognac), REVS — Frisrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb
' Blade rotor with blades, bearings and drive
Rotor avec couteaux et transmission

Abb. Bestell-Nr.

[H R Orde:.-No.

Dessin No. comm. Bezeichnung Description Designation

21 900 294 0 Schraube fir Kettenrad unten Set screw M 12 x 20 DIN 933-8.8 Vis pour pignon a chaine inférieur
M 12 x 20 DIN 933-8.8 . M 12 x 20 DIN 9338.8

24 8915176 0 Palifeder fir Kettenrad Key A 12 x 8 x 80 DIN 6885 Clavette pour pignon a chaine inférieur
A 12 x 8 x 80 DIN 6885 A12x8x80DIN 6385

25 035216 1 Kettenrad oben 12 Zdhne 1 1/2 Chain sprocket upper 12 teeth 1 1/2 " Pignon & chaine supérieur 12 dents

t12

77 9219870 Kettenschlof® 1 1/2 " . Joining fink 1 1/2 Cadenas de chaine 1 1/2

28 9219520  Antriebskette 1 1/2* x 1 x 37 Rollen Drive chain 1 1/2 "™ Chaine de transmission 1 1/2 "
DIN 8188 i

29 . 036 016 2 Kettenspanner Chain tensioner Tendeut de chaine

30 0354320  Flanschlager, rechts Housing, r. h. Palier a flasques, droite

31 936 437 0 - Simmerring 70 x 90 x 12 B2 Gil seal 70 x 90 x 12 B2 Jaint 70 x 90 x 12 82

32 900 3370  Skt.-Schraube M 16 x 40 DHN 933 Bolt hex. M 16 x 40 DK 933 Vis hex. M 16 x 40 DIN 933
8.8 88 88

33 931906 0  Pendelkugellager 21310 Selfaligning bearing 21310 Rouiement osciliant 21310

34 9115530  Seegering A 50 x 2 DIN 471 Circlip AB0 x 2 DIN 471 Circlips A 50 x 2 DIN 471

36 0352092 Dichtung fiir Deckel Gasket for cover Joint pour couverice

37 035208 1 Deckel fir Flanschiager Cover for housing Couvercle pour palier

38 9003170  Skt.-Schraube M 14 x 30 DIN 933 Set screw hex. M 14 x 30 DIN 933 Vis hex. M 14 x 30 DIN 933 8.8
8.8 8.8

39 9190020  Schmiernippel B 1/S 9 6-kt. Grease nipple H 1/S O hexag. Graisseur H 1/5.9 hexag.

40 8002770  Skt.-Schraube M10x20DIN 933 8.8 Screw M 10 x 20 DIN 933 8.8 Vis hex. M 10 x 20 DIN 932 8.8

41 0353201 Schutzring, links Cover for stub shaft, left Couvercle pour embaut d'arbre gauche

42 0353272 Schutzring, rechts Cover for stub shaft, right Couvercle pour embaut d’arbire droite

44 910013 0  Federring B 14 DIN 127 Spring washer B 14 DIN 127 Rondelie grower B 14 DIN 127

45 908716 0 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8.8 Nut hex. M 16 DIN 980-8.8 Ecrou hex. M 16 DIN 930-8.8

46 9377240 Dichtscheibe Cu 17 x30x 1,5 Gasket Cu®17x30x15 Joint Cu @17 x30x1,5

47 910014 0 Federring B 16 DIN 127 Spring washer B 16 DIN 127 Rondelle grower B 16 DIN 127

48 9100110  Federring B 10 DIN 127 Spring washer B T0DIN 127 Rondelle grower 8 10 DIN 127

49 9100120  Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DIN 127 Rondelle grower B 12 DIN 127

50 9126340 Spannstift @ 6§ x 16 DIN 1431 Tension pin @ 6 x 16 DIN 1481 Goupille @ 6 x 16 DIN 1481

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujeurs type et No. de fa machine, ainsi que I"année de construction.



REW, RESW - Fréasrotor mit Messer, Lagerung und Antrieb -
Blade rotor with blades, bearings and drive
Rotor avec couteaux et transmission

\

N -

e
. N\

24

445-043-0

38




REW, RESW — Frasrotor mit Messer, l.agerung und Antrieb
Blade rotor with blades, bearings and drive : 3]
Rotor avec couteaux et transmission

Abb. Bestell-Nr.
HI. Order-No.
Dessin

No. comm.

Bezeichnung

Description

Designation

3 0320720
0390730
7 9016330

8 908 7140
9 0354300

039066 0
032 067 0
039068 0
11 039 106 0
13 904 093 0

14 0354310
15 0352070
16 936 762 0

17 931 906 0
18 9116910
12 039 1070
24 915166 0

25 039017 2
27 8218860
28 921 942 0

29 034 069 1
30 0354320
.31 - 9364370
32 200 3370
33 931 906 O
34 911 553 0
36 035 200 2
37 035 208 1
38 900 317 0
39 212 002 0
40 900 277 0
44 910013 0
45 908 716 0
46 9377210
47 910014 0
48 910011 0

Kleines Supermesser f. REW, RESW
rechts
Kleines Supermesser f. REW, RESW
links
‘Messerschraube M 14 x 32 -
BN 931-10.9
Skt.-Mutter M 14 DIN 9808
Wellenstummel rechts
Messerwalze

REW, RESW 0,80

REW, RESW %,00

REW, RESW 1,25
Wellenstummel, links ]
Senkschraube M 16 x 40 BIN 7991-
8.8
Flanschlager antriebsseitig
Dichtung fir Lager
Simmerring antriebsseitig
70x90x 12, B2SL
Pendelkugellager 21310
Segerring 1 110 x 4 DIN 472
Kettenrad 16 Zihne
PaRfeder fir Kettenrad
A 12 x 8 x 50 DIN 6885
Kettenrad 13 Zihne -
KettenschloB 1 1/4" ?222370
Antriebskette 1 1/4"'x3/4x39 Rollen
DIN 8187
Kettenspanner
Flanschlager rechts
Simmerring 70'x 90-x 12 B2

Skt.-Schraube M 16 x 40 DIN 933-8.8

Pendelkugellager 21310

Seegerring A 50 x 2, DIN 471
Dichtung fiir Deckel

Deckel fiir Flanschiager
Ski.-Schraube M14x30 DIN 933-8.8
Schmiernippel H1/586 x 1
Skt.-Schraube M 10x20 DIN 9338.8
Federring B 14 DIN 127
Skt.-Mutter DIN 980-8 M 16
Dichtscheibe P16 x $322x 15
Federring B 16 DIN 127

Federring B 10 DIN 127

Smail superblade for REW, RESW
right
Srnall superblade for REW, RESW
faft -
Blade bolt M 14 x 32 -
DIN 931-10.9
Nut hex, M 14 DIN 9380-8
Stub shafi right
Blade rotor
REW, RESW 0,90
REW, RESW 1,00
REW, RESW 1,25
Stub shaft, left
Plug M 16 x 40 DIN 7991-3.8

Flange bearing driven side
Gasket for bearing

Qil seal, driven side
70x90x12,B 25L

Bal bearing 21310
CirclipJ 110 x 4 BIN 472
Chain sprocket 16 teeth
Key for chain sprocket

A 12x8x50DIN 6885
Chain sprocket 13 teeth
Joining tink 1 1/4°"

Drive chain 1 1/4""

Chain tensioner

Flange bearing right

Oilseal 70 x 90 x 12 B2

Screw hex. M 16 x 40 DIN 93388
Bal bearing 21310

Cirelip A 50 x 2 DIN 471

Gasket for cover

Cover for flange bearing

Screw hex, M 14 x 30 DIN 933-8.8
Grease nipple H1/S96 x 1

Screw hex. M 10 x 20 DIN 933-8.8
Spring washer B 14 DIN 127

Nut hex. DIN 980-8 M 16

Gasket @16 x @22 x 1,5

Spring washer B 16 DIN 127
Spring washer B 10 DIN 127

Petit lama-coudées supérieure REW.
RESW, droite

Retit lame-coudées supérieure REW,
RESW, gauche

Boulon de fixation de tames M 14 x 32 -

DIN 931-109
Ecrou hex. M 14 DIN 9808
Embout d'arbre coié droite
Rotor a couteaux

REW, RESW 0,90

REW, RESW 1,00

REW, RESW 1,25
Embout d'arbre cd1é transmission
Boulon M 16 x 40 DIN 7991-8.8

Palier & flasques, cOté transmission
Joint pour palier
Joint 70 x90x 1282 5L
cdté transmission

Roulement 21310

Circlip J 110 x 4 DIN 472
Pignon-3 chaine 16 dents
Clavette pour pignon

A 12 x 8 x 50 DIN 6884
Pignon a chaine 13 dents
Cadenas de chaine 1 1/4"
Chaine de transmission 1 1/4"

Tendeur de chaine

Palier & flasques droite

Joint 70 x 90 x 12 B2

Vis hex. M 16 x 40 DIN 933-8.8
Roulerment 21310

Circlip A 50'x 2 DIN 471

Joint paur couvercie

Couvercle pour palier

Vis hex. M 14 x 30 DIN 933-8.8
Graisseur H1/S2 6 x 1

Vis hex. M 10 x 20 DIN 83388
Rondelle grower B 14 DIN 127
Ecrou hex. DIN 9808 M 16
Joint@16x @22 x 15
Rondeile grower B 16 DIN 127
Rondelie grower B 10 DIN 127

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que |'année de construction.

39



RE, RES, REV, REVS — Stiitzrad mit Versteilspindel
 Landwheel with adjuster
Roue de terrage avec tige de réglage

12

10

-

&
S

G
) TS \I_\FE. 7 0‘

\

25

40



RE, RES, REV, REVS — Stutzrad mit Verstellspindel
t.andwheel with adjuster
Roue de terrage avec tige de réglage

Abb. Bestell-Nr.
lil. Order-No.
Dessin No.comm. Bezeichnung Description Designation
1 901 064 0 Skt.-Schraube M 10 x 60 DIN 931 Screw hexagonal M 10 x 60 DIN 931 Vis hex. M 10 x 60 DIN 931
8.8 88 88
2 025409 0 Kurbel fir Stitzrad Adjuster handie Bras de manivelle pour roue
3 gog8 708 0 Skt-Mutier M 10 DIN 980-8.8 Nut hexagonal M 10 DIN 980-8.8 Ecrou hex. M 10 DIN 980-8.8
4 03536650 Spindeikappe Adjuster head : Fourreau de la fige filitée
5 9126740 Spannstift @8 x 40 DIN 1481 Tensicn pin @8 x 40 DIN 1481 Goupille @8 x 40 DIN 1481
6 035 121 2 Fihrungsrohr fur Stiitzradspinde! Main tube for wheel adjuster Tube de guidage pour i'ace de la roue
7 0351331 Spindel Adjuster screw Tige filetée
8 908 7210  Skt.-Mutter M 20 DIN 980 6.6 Nut hexagonal M 20 DIN 930 6.6 Eecrou hexagonal M 20 DIN 980 6.6
9 035 132 2 Spindelrohr . Threaded sleeve for wheel adjuster Coulisseau
10 901 202 0 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931 Screw hexagonal M 20 x 65 DIN 931 Vis hex. M 20 x 65 DIN 931 8.8
8.8 8.8
12 035 1365 PRadschiene Landwheel rail Support de roue
13 on0 281 0 Skt.-Schraube M 10 x 30 DIN 933 Screw hexagonal M 10 x 30 DIN 933 Vishex. M 10 x 30 DIN 933 8.8
8.8 8.8 900 2810
14 4701810 Laufrad @ 400 x 100 Wheel @ 400 x 100 Roue lebre (3 400 x 100
14 0354420 haufrad @ 320 x 100 vorn Wheel @320 x 100 front Rotie lebre @ 320 x 100
15 808 708 0 Skt.-Mutter M 10 DIN 980 8.8 Nut hexagonal M 10 DIN 980 8.8 Ecrou hex. M 10 DIN 980 3.8
16 2008 716 0  Skt.-Mutter M 16 DIN 980 8.8 Nut hexagonal M 16 DIN980 8.8 Ecrou hex. M 16 DIN 980 8.8
17 107 277.0 PRadschienenfihrung rechis Bracket for landwheel member, Tube de guidage pour support
right hand de roue, droit
17 0352830  Radschienenfihrung links Bracket for landwheel member, Tube de guidage pour support
. : feft hand de roue, gauche
18 901 1340  Skt.-Schraube M 16 x 65 DIN 931 Screw hexagonal M 16 x 65 DIN 931 Vis hex. M 16 x 65 DIN 231 8.8
838 8.8
19 Q0970855 Radnabe Wheel hub Moyen de roue
20 930 136 0  Riltenkugellager 6206 Ball bearing 6206 . Roulement 6206
22 9126440 Spannstift @ 6 x 40 DIN 1481 Tension pin O 6 x 40 DIN 1481 Goupille @ 6 x 40 DIN 1481
23 0970870  Distanzring Caltar Rondelle de reglage
24 930 236 0 Rilienkugellager 6206 Z Ball bearing 6206 Z Roulement 6206 Z
25 936914 0 - MNilosring LSTO 35 x 62 Nilos ring LSTO 35 x 62 Rondelie LSTO 35 x 62
26 9116590 Seegerring J 62 x 2 DIN 472 Circlip J62 x 2 DIN 472 Circlips J62 x 2 DIN 472
27 0970860  Radachse Axle Essieu de caroue
28 901 0610  Skt.-Schraube M 10 x 45 DIN 931 Screw hexagonal M 10 x 45 DIN 931 Vis hex. M 10 x 456 DIN 931 8.8
3.8 8.8
29 908 7270  Skt.-Mutter M 24 x 1,5 DIN.980-8 MNut hexagonal M 24 x 1,5 BIN 980-8 Ecrou hex. M 24 x 1,5 DIN 980-8
32 908 7080  Skt.-Mutter M 10 DIN 980 8.8 Nut hexagonal M 10 DIN 980 8.8 Ecrouhex. M 10 DIN 980 8.8
33 2105050 U-Scheibe @ 11 Washer @ 11 Disque @ 11
34 470 198 0  Abstreifer Scraper Patte de debourrage
35 0354550 Radschiene vorn Landwheet rail front Support de roue
36 906 308 0 Ringschraube M 16 x 40 Screw M 16 x 40 Boulon M 16 x 40
37 0353301 Radschienenfithrung kpl. varn ‘ Bracket for landwheel member Support de roue cpi.
cpt. front
38 9190030 Schmiernippel HI/S8x 1 Grease nipple H1/5 8 x 1 Graisseur H1/58 x 1
39 9105150 Scheibe 30 x 50 x 4 DIN 126 Washer 30 x 50 x 4 DIN 126 Disque 30 x 50 x 4 DIN 126
470 1800  Radnabe kp!. Whee! hub cpl. Moyen de roue cpi.

Bei Besteilung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of arders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

a1



REW, RESW — Stiitzrad vorn

Landwheel

Roue de serrage

0-050-577

42



REW, RESW — Stirtzrad vorn
Landwheel
Roue de serrage

Abb. Bestell-Nr.

. Crder-No.

Dessin  No. comm. Bezeichnung Description Designation

1 9233010 Ballonrad Form A @250x95x2 Wheal A @250 x 95 x 2 HOUe W ZDU X Y0 X £

2 200281 0 Skt.-Schraube M 10x30 DIN 9238.8 Screw hex. M 10 x 30 DIN 833-8.8 Vis hex. M 10 x 30 DIN 933-8.8

3 908 768 0 Skt.-Mutter M 10 DIN 280-8 Nut hex. M 10 DIN 980-8 Ecrou hex. M 10 DIN 98G-8

4 0970855 Stutzradnabe Wheel hub Moyen de roue

5 9190030 Schmiernippel H1/S 8 x 1 Grease nopple H1/S 8 x 1 Graisseur H1/S8x 1

6 9301360 Rillenkugellager 6206 Groove balt bearing 6206 Roulement 6206

7 9126440 Spannhilse 6 x 40 DIN 1481 Tension pin 6 x 40 DIN 1481 Goupitle 6 x 40 DIN 1481

8 0970870 Distanzbuchse Coltar Rondelle de regiage

9 930236 0 Rillenkugellager 6206 Z Groove ball bearing 6206 £ Roulement 6206 2

10 936914 0 Nitos-Ring ESTO 356 x 62 x 4 Nilos ring LSTO 35 x 62 x 4 Rondelle LSTO 35 x 62 x 4

11 9116590 Seegerring J 62 x 2 Circlip J62 x 2 CirclipJ 62 x 2

12 097 086 0 taufradachse -Wheel axle Essieu de caroue

i3 03b 4550 Stiitzradschiens Wheel rail Support de roue

14 0430510 Radschienenfiihrung Bracket Tor landwheel member "Tube de guidage pour support

de rcue

B‘I5 906 308 O Ringschraube M 16 x 40 Screw M 16 x 40 Boulon M 16 x 40

16 908 7127 0 Skt.-Mutter M 24 x 1,5 DIN 980-8 Nut hex. M 24 x 1,5 DIN 9308 Ecrou hex. M 24 x 1.5 DIN 980-8
17 T 9105150 Scheibe @30 x @50 x 4 DIN 126 Washer 330 x @50 x 4 DIN 126 Disque @30 x ®50 x 4 DIN 126

18 470 180 0
@ 039 1180

Radnabe kpl. Pos. 4 — 12,16, 17
Stiitzrad mit Schieng + Mabe kpl.

Wheel hub cpl. Pos. 4 —12,16,17
Landwheel ¢pl.

Moyen de roue cpl. pos. 4 — 12,16, 17

Roue de serrage cpl.

Bei Besteflung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



RE, REW - Gelenkwellentype W II — SC 24
Drive shaft W 11 —SC 24
Prise de force W Il — SC 24

44



RE, REW - Gelenkwellentype W Il — SC 24
Drive shaft W i — SC 24
Prise de force W II — SC 24 9

Abb. Besteli-MNr.
lL. Order-No.

Dessin  No. comm.

Bazeichnung

Description

Designation

Quick release end yoke 1 3/8"

Machoire 1 3/8" DIN 9611

1 249 4330 Aufsteckgabel i 3/8” DIN 9611,
kpl. mit zwei Schiebestiften DIN 9611 cpl. with sliding bolts cpl. avec 2 goupilies
2 949 645 0 Druckfeder Pressure spring Ressort
3 949636 0 Schiebestift Sliding bolt Goupille
4 912 8579 0 Spannhiitse 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DN 1481 Manchon de serrage 4 x 20 DIN 1481
11 849 431 0 Kreuzgarnitur kpl. mit Schmier- Unit pack cpl. Croisillion cpl. avec graisseur
nippel und 4 Sicherungsringen et 4 circlips
12 949 432 0 Sicherungsring Circlip Circlips

14 949 401 0

15 89127210
16 0949 745 0

17 949 763 0

Innengabet fiir Profil TbGA

mit Spannhiilsenbohrung u. Kugel-

laufritle fir Gelenkwellenschutz
Spannhiilse 10 x 75 DIN 1481
Profil ThGA, Linge 435 mm

Profil 2aG, Lange 420 mm

Yoke for profite 1bGA

Tension pin 10 x 75 DIN 1481

Profile tube 10GA, lengih 435 mm

Profile tube 2aG, length 420 mm

Machaoire avec gorge pour protection
prise de force pour profil 1bGA

Manchon de serrage 10 x 75 DIN 1481
Tube male profil 1bGA,

longueur 435 mm

Tube femelle profil 2aG,

langueur 420 mm

18 949 443 0 Innengabel fiir Profil 2aG mit Yoke for profile tube 2aG Machoire avec gorge pour protection
Spannhiilsenbohrung und Kugel- . . prise de force pour profil 2aG
laufrille fiir Gelenkwellenschutz _

51 949 957 0 Innere Schutzhalfte kpl. Inner guard tube cpl. Demi-protection male cpl,

52 949 968 0 AuBere Schutzhalfie cpl. Quter guard tube cpi. Demi-protecteur femelle cpl.

53 955244 0 Schutztrichter, Eange 115 Cone, length 115 Protecteur plastique, longueur 115

54 2949 861 0 Gleitring Sliding ring Bague

55 949 827 0 Innenschutzrohr mit Kappe, Inner guard tube, length 365 mm Demi-protecteur male avec bonnet,

56 9498390

949 852 0
949 0250

Rohrlange 365 mm
AuRenschutzrohr mit Kappe,
Rohriange 365 mm
Haitekette

Gelenkwelle cpl.
Zeichnung Nr, 7526

Quter guard tube, length 365 mm

Check chain
P. t. o. shaft cpl.

longueur 365 mm
Demiprotecteur femetle avec bonnet,,
fongueur 365 mm ' B
Chaine de retenue

Cardan cpi.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of arders state model, year of construction and part number,

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I"année de construction.

45



REW — Gelenkwellentype W Il — §C 24 — K 92/4
P.t.o.shaft Wil —SC 24 — K 92/4
Prise de force W Il — SC 24 — K 92/4

10

46




REW — Gelenkwellentype W il — SC 24 — K 92/4
P.t.0.shaft W il —SC 24 — K 92/4 10
Prise de force Wil — SC 24 — K 92/4

Abb. Bestell-Nr.
M. Order-No.
pessin  No.comm. Bezeichnung Description Designation
1 048 433 0  Aufsteckgabel Quick release Machoire 3 3/8"
13/8” DIN 9611 A kpl. ende yoke 1 3/8" DIN 9611 A cpl.
mit 2 Schiebestiften CDIN 9611 A cpl. avec 2 goupilles
2 9496450  Druckfeder Pressure spring Ressort
3 949636 0  Schiebestift Sliding bolt Goupille
4 912579 0 Spannstift 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 Manchon de serrage 4 x 20 DIN 1481
5 o0G 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 Screw M 10 x 25 DIN 933 Boulon Hex. M 10 x 25 DIN 933
6 2100110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondetle grower B10 DIN 127
7 049541 0 Flanschgabel @ 136 Flanged yoke @136 Machoire avec flasque @136
2 049581 0 Scheibenkuppiung Disc clutch K 92/4 Embrayage a disques
K 92/4 mit KNP 1 3/8" KNP 13/8"" K 92/4 avec KNP 1 3/8"
und Ziehverschlu Mdg 80 kpm Mdg 80 kpm
11 949431 0 Kreuzgarnitur kpl. J2. 0. Unit pack cpt. Craisilion cpi.
12 949 432 0 Sicherungsring Circlip Circlip
14 9494390 Innengabel fir Profil 1 b GA Yoke for Profil 1 b GA Machoire pour profile 1 b GA
15 9127210 Spannhiitse 10 x 76 BIN 1481 Tension pin 10 x 75 DIN 1481 Manchon de serrate 10 x 75 DIN 1481
16 gq9 745 0  Profilrohr 1 b GA Profile tube 1 b GA Tube maéle profite 1 b GA
Lange: 435 mm length: 435 mm iongueur: 435 mm
17 0949 763 0 Profilrohr 2a G Profile tube 2a G Tube femelle profile 2a G
Lange: 420 mm fength: 420 mm tongueur 420 mm
18 9494430 lonengabel fiir Profilrohr 2a G Yoke for profile tube 22 G Machoire pour profil 2a G
51 949957 0O Innere Schutzhalfte cpl. Inper guard tube cpl. Demi-protecteur male cpl.
Rohrldnge und Schutztrichter-
Bestell-MNr. angeben
52 949968 0  AuRere Schutzhilfte kpl. Quter guard cpl. Demi-protecteur femelie cpl.
Rohrldnge und Schutztrichter-
Bestell-Nr. angeben
53 955244 0  Schutztrichter Cone Protecteur plastique
b4 9498610  Gleitring Sliding ring Bague
65 949 8270 Innenschutzrohr Inner Guard tube, Demiprotecteur méle avec bonnet
mit Kappe, Rahrlange 365 mm length 365 mm longueur 365 mun-
56 9498330  AuBenschutzrobhr Cuter guard tube Demiprotecteur femelle avec bonnet
mit Kappe, Rohrldnge 365 mm length 365 mm longueur 365 mm
955247 0 Schutztrichter Cone Protecteur plastique
949852 0 Haltekette Check chain Chaine de retenu
9490710 Gelenkwelle kpl. P. t. 0. shaft ¢cpl. Cardan cpl.

n. Z. 7528

Bei Bestetiung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avee la commande, indiguer toujours type et No. de fa machine, ainsi que I'année de construction.

47



RES, RESW — Gelenkwellentype W 11 — SC 24

~ Driveshaft Wl —SC 24
Prise de force W 1l — SC 24

11

48




; _.BéstelI-Nr.
- Order-No.

in" No. comm.

Drive shaft WH — SC 24
Prise de force W Il — SC 24

Bezeichnung

Description

1

Designation

949 4330

9496450
9498 636 O
9125790
948 4380
9494310
949 432 0
949 439 0
9127210
949 745 0
9459 763 0
949 443 0
945 957 0
949 968 0
955 244 0
942 861 0
949 8270

9498390

955 243 0
948 852 0

949 0420

Aufsteckgabel 1 3/8" DIN 9611,
kp!. mit zwei Schiebestiften
Druckfeder

Schiebestift

Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481
Flanschgabel @ 190
Kreuzgarnitur kpl.
Sicherungsring

Innengabel fir Profil 1bGA
Spannhiitse 10 x 756 DIN 1481
Profit 1bGA, Linge 435 mm
Profil 2aG, Linge 420 mm
Innengabel fiir Profil 2a(

Innere Schutzhilfte kpl Qifﬁgw &
AuRere Schutzhal{te cpld F%§ 4754
Schutztrichter

Gleitring

Innenschutzrohr mit Kappe,
Rohrldnge 365 mm
AuBenschutzrohr rait Kappe,
Rohrldnge 365 mm
Schutztrichter

Haltekette

Gelenkwelle cpl.
Zeichnung Nr. 7527

Quick release end yoke 1 3/3"
cpl. with sliding bolts

Pressure spring

Shiding bolt

Tension pin 4 x 20 DIN 1481
Flanged yoke @ 190

Unit pack cpl,

Circlip

Yoke for profil 1TbGA

Tension pin 10 x 75 DIN 1481
Profil tube 1bGA, length 435 mm
Profil tube 2aG, length 420 mm
Yoke for profil 2aG

Inner guard tube cpl.

Outer guard tube cpl.

Cone '

Sliding ring

Inner guard tube, length 365 mm

Outer guard tube, length 365 mm

Cone
Check chain

P_t. o. shaft cpl.

Machoire 1 3/8” DIN 8611 cpl.

Ressort

Goupille

Manchen de serrage 4 x 20 DIN 1481
Machoire avec flasque @ 190
Croisillion cpl.

Circlips

Machoire profilde 1 bGA

Manchon de serrage 10 x 75 DIN 1481
Profiide 1bGA, longueur 435 mm
Profiiée 2aG, longueur 420 mm
Machoire profilée cpl.
Demi-protection male cpl.
Demi-protecteur famelle cpl.
Protecteur plastique

Bague

Demi-protecteur mdle avec bonnet,
longueur 365 mm

Demi-protecteur femelle avec bonnet,
jongueur 365 mm

Protecteur plastique

Chaine de refenue

Cardan cpl.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avet Ta commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

49



RE, REV
E, -G
De.ienkwellentype W 240 -5C 24
Pr_we shaft W 240 — SC 24 — K 93/_ o
rise de force W 240 —SC 24 — K 943/
— 4

P
WAL :

50



'RE, REV ~ Gelenkwellentype W 240 — SC 24 — K 93/4
Drive shaft W 240 — SC 24 — K 93/4
Prise de force W 240 — SC 24 — K 93/4

12

18 949 7820
19 249 505 ©

949 954 ¢

949 966 0
53 955 251 0
54 949 861 0
55 249826 0

56 9498370

57 9552450
58 | 9498520

949 086 O

Profiirohr S5, Lange 380 mm
innengabel fir S5-Profi
Innere Schutzhalfte kpl.
AuRere Schutzhalfte kpl.
Schutztrichzer

Gleitring

Innenschutzrohr mit Kappe,
Rohrlinge 300 mm
AuBenschutzrohr mit Kappe,
Rohrldnge 305 mm
Schutztrichter

Haltekette

Gelenkwelle kpl.
Zeichnung Nr. 7534

Profil shaft §5, length 380 mm
Yoke for profit 55
Inner guardt tube epl.

© Quter guard tube cpl.

Cone

Sliding ring

Inner guard tube, length 300 mm
Cuter guard tube, iength 305 mm

Cone
Check chain

P. t. 0. shafi ¢cpl.

. Abb. Bestell-Nr.
[HIB Order-No.
Dessin No. comm. Bezeichnung Description Designation
1 9495030 Aufsteckgabel 1 3/8” DIN 9611 kpl.  Quick release end yoke 1 3/8" Machaire 1 3/8” DIN 9611 cpl.
DIN 9611 cpl.
1 949 6508 0  Aufsteckgabel 1 3/4 ASAE Quick release end yoke 1 3/4'"" ASAE  Machoire 1 3/4”" ASAE
1 9495090 Aufsteckgabel 1 3/8'" 21 Zihne Quick refease end yoke 1 3/8"7, Machoire 1 3/8”, 21 dents
21 teeth
2 G49 645 0 Druckfeder Pressure spring Ressort
3 249 636 ¢ Schiebestift Sliding bolt Goupille
4 912 5790 Spannhiillse 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 Manchon de serrage 4 x 20 DIN 1481
5 949511 G  Flanschgabel @ 160 mm Fianged yoke @ 160 mm Machoire avec flasque @ 160 mm
3] 9100120 Federring B 12 DIN 127 Spring washer B 12 DN 127 Rondelle Grower B 12 DIN 127
7 900 296 0 Sechskantschraube M 12 x 25 Bolt M 12 x 25 DIN 933-8.8 Boulon de 6-pans M 12 x 25 DIN 933-8.8
DIN 933-8.8
8 043 5800  Scheibenkuppiung K 93/4 mit Disc clutch L 93/4 with KNP 1 3/8" Embrayage a disques K 93/4
KNP 1 3/8" und Klemmschrauben MdE 140 kpm 3 KNP 1 3/8”, 140 kpm
MJE 140 kpm Los€ et §deber $49 SLE0
i 949 502 0 Kreuzgarnitur kpl. - 07 Unit pack cpl. Croisillon cpl.
12 948 6130  Sicherungsring 35 x 1,5 DIN 984 Circfip 35 x 1,5 DIN 984 Circiips 35 x 1,5 DIN 984
14 942 504 0 Innengabel fir S4-Profit Yoke for 54 profile shaft Machoire avec gorge pour protection
prise de force
15 9127830 Spannhiise 13 x 85 DN 1481 Tension pin 13 x 85 DIN 1481 Manchon de serrage 13 x 85 DIN 1481
16 9126830 Spannhiiise 8 x 85 DIN 148t Tension pin 8 x 85 DIiN 1481 Manchon de serrage 8 x 85 DIN 1481
17 949 7750  Profilrohr 4, Lange 390 mm Profil shaft 54, length 320 mm Tube profilé 84, iongueur 390 mm

Tube profilé $5, longueur 380 mm
Machoire pour tube profilé 55
Demi-protection méale col.
Demi-protection femelie cpl. .
Protecteur plastique "
Bague

Demiprotecteur méle avec bonnet,
longueur 300 mm

Demi-protecteur femelie avec. bonnet,
Jongueur 305 mm

Protecteur plastique

Chaine de retenu

Cardan cpl,

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, sinsi que I"année de construction.

51



REVS — Gelenkwellentype W 240 — SC 24

Drive shaft W 240 — SC 24
Prise de force W 240 — SC 24

13

52




- REVS — Gelenkwellentype W 240 — SC 24

Drive shaft W 240 — SC 24
Prise de force W 240 — SC 24

Abb. Bestell-Nr.
1. Order-No.
Dessin  No.comm. Bezeichnung

Description

13

Dresignation

1 949506 0  Flanschgabel ® 189 mm
2

949503 0

2 9405080  Aufsteckgabel 1 3/4” ASAE
2 9495090  Aufsteckgabel 1 3/8”, 21 Zdhne
3 9496450  Druckfeder
4 9496360  Schiebestift
5 9125750 Spannhiilse 4 x 20 DIN 1431
1 9495020  Kreuzgarnitur kpk. mit Schmier-
nippel und 4 Sicherungsringen
12 9496130  Sicherungsring 35 x 1,5 DIN 984

14 9495040  Rillengabel mit Spannhiilsen-
hohrung fiir Profilwelie 54 GA
und Unfallschutz

Spannhiilse 13 x 85 DIN 1481
Spannhiilse 8 x 85 DIN 1481
Profilwelle S4 GA mit Spann-
hilsenbohrung, Lange 440 mm
Profilrohr S5 mit Spannhiilsen-
bohrung, Lange 430 mm
Rillengabel mit Spannhiilsen-
bohrung fiir Profilrohr 55

und Unfallschutz

Innere Schutzhalfte kpl.
AuRere Schutzhilfte kpl.
Schutztrichter

Glettring

Innenschutzrohr mit Kappe,
Rohrlénge 350 mm
AuBenschutzrohr mit Kappe
Rohrlédnge 355 mm

- 15 9127830
16 91286830
17 9497780

18 9497850
19 94956050
51 9499566 0
52 949968 0
53 955248 0
.54 949861 0
55 9498270

56 9498380

94898530  Schutztrichter
249852 0 Haltekette
949 044 0 Gelenkwelle kpl.

Zeichnung Nr. 75632

Aufsteckgabel 1 3/8" DiN 9611 kpl.

Flanged yoke @ 189 mm

Quick release end yoke t 3/8"
DIN9611 epl. .

Quick release end yoke 1 3/4"” ASAE
Quick release end yoke 1 3/8",

21 teeth

Pressure spring

Sliding bolt

Tension pin 4 x 20 DIN 1481

Unit pack complete

Circlip 35 x 1,5 DIN 984
Groove yoke for profil tube 84 GA

Tension pin 13 x 85 DIN 1481
Tension pin 8 x 85 DIN 1481
Profil tube 54 GA, length 440 mm

Profil tube S5 length 430 mm

Groove yoke for profil 85

Inner guard tube cpl.

Outer guard tube complete

Cone

Sliding ring

Inner guard tube, length 350 mm

Outer guard tube, length 355 mm

Cone
Check chain

P. t. 0. shaft cpl.

Machoire avec flasque @ 189 mum
Machoire 1 3/8 DIN 9611 cpl.

Machoire 1 3/4"" AGAE
Machoire 1 3/8", 21 dents

Ressort

Goupilis

Manchon de serrage 4 x 20 DIN 1481
Croisitlon cpl. avec graisseur

et 4 circlips

Circlips 35 x 1,5 DIN 984

Machoire pour profilé 54 GA

Manchon de serrage 13 x 85 DIN 1481
Manchaon de serrage 8 x 85 DIN 1481
Demi-arbre &toilé; longueur 440 mm
Demi-tube étoild, longueur 430 mm

Machoire pour profil 55

Demi-protection méle cph

Demi-protection femelle cpl. %

Protecteur plastigue

Bague

Demi-protecteur male avec bonnet,
longueur 350 mm

Demi-protecteur fernelle-avechonnet,
longueur 355 mm

Protecteur plastigue

Chaine de retenu

Cardan cpl.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujshr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state madel, year of construction and part number. i
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I‘année de construction.

53



REW (Kubota) — Gelenkwelle Wi — SC 14
P.t.o.shaft Wi —SC 14
_ Prise de force W — SC 14




REW (Kubota) — Gelenkwelle W | — SC 14

P.t.o.shaft Wi —SC 14
Prise de force W1 — SC 14

14

Abb. Bestell-Nr.

. Order-No.

Dessin  No.comm, Bezeichnung Description Designation

1 849 4130 Aufsteckgabel mit KNP T 3/8" Quick refease end yoke KNP Machoire KNP 1 3/8" DIN 9611
DIN 9611 kpt. mit einem Schiebestift 1 3/8" DIN 9611 cpl. avec 1 goupille

2 949 645 0 Druckfeder Pressure spring Ressort

3 89496360 Schiebestift Sliding bolt Goupille

4 9125790  Spannhiitse 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 Manchon de serrage 4 x 20 DIN 1481

11 949 4120 Kreuzgarnitur kpl. mit Schmier- Unit pack cpl. with grease Croisillon cpl. avec graisseur
nippel und 4 Sicherungsringen nipple and 4 circlips et 4 circlips

12 9496120 Sicherungsring 27 x 1,2 DIN 984 Circlip 27 x 1,2 DIN 984 Circlip 27 x 1,2 DIN 984

13 949 4200 Rillengabel mit Spannhiifsenbohrung  Groove yoke for profil tube Ov Machoire pour profilé Ov
fiir Profitrohr Ov und Unfalischutz : .

14 Q12 7119 0 Spannhiilse 10 x 85 DIN 1481 Tension pin 10 x 65 DIN 1481 Manchon de serrage 10 x 65 DIN 1481

15 942 680 0 Profilrohr Gv mit Spannhiilsen- Profil tube Ov 230 long Tube méte profile Ov
bohrung ILdnge 230

16 949 701 0 Profilrohr 1 mit Spannhiilsen- Profil tube 1 215 long Tube femelle prafile 1
bohrung Linge 215

17 949 421 0 Rillengabe! mit Spannhiilsenbohrung  Groove yoke for profil 1 Machoire pour profil 1
fiir Profilrohr 1 und Unfallschutz

51 949927 ¢ Innere Schutzhdlfte kpl. (Rohridnge  Inner guard tube cpl. (state Demi-protecteur male cpi. {indiquer
und Schutztrichter-Bestell-Nr, length of tube and order no. longueur du tube et no. du protecteur
angeben) ) of cone) plastique)

52 949 937 0 AuRere Schutzhilfte kpl. (Rohridnge Outer guard tube cpl. (state Demi-protecteur femelle cpl. {indiquer
und Schutztrichter-Bestefl-Nr. length of tube and order no. longueur du tube et no. du protecteur
angeben} of cone) plastique)

53 955229  Schutztrichter Cone Protecteur plastique

54 94a 8630  Gleitring Sliding Bague

55 949 206 Q Innenschutzrohr mit Klappe Inner guard tube 160 long Demi-protecteur male avec [
Rohrkinge 160 bonnet longueur 160

56 949 8150  Aullenschutzrohr mit Klappe Outer guard tube 160 long Demi-protecteur femelle avec
Reohrliange 160 bonnet fongueur 160

949 852 0 Haliekette Check chain Chaine de retenu
Gelenikwetie kpl, P.t. o. shaft cpl. Prise de force cpl.

94901290

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que "année de construction.

55



Das weitere

Programm

KRONE-Produkte fur den Bereich Landmaschinen

Transporitechnik
' Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer ,,Optimat”
Stalldungstreuer ,,Opti-Frase’
Stalldungstreuer ,,Opti-Kipp"

1

Erntetechnik
Turbomaher TA 2/165, TA 2/190, TF 2/210, TM 4/270

Ladewagen
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL 2400/2700/3500
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD 3001/4001/5001
Rundballenpresse KR 150/KR 180

Mais Chopper

Bodenbearbeitung

KRONEvatoren von 0,90 m his 3,00 m Arbeitsbreite
KRONErotor (Kreiselegge) KE, Lizenz Lely
Baukasten-Volldrehpfliige

Baukasten-Beetpflige
Baukasten-Aufsattel-Beetpfiiige

Schalsaatpfliige

KRONE-Produkte fur den Bereich Nutzfahrzeuge
Pritschen-Anhénger
Pritschen-Sattelauflieger
Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle
Kipp-Anhénger
Kipp-Sattelauflieger
Alu-Muiden-Kipp-Sattelauflieger
Anhanger und Auflieger mit Koffer- und Kuhiaufbauten

Nie 1. — 3. 80

Printed in W_-Germany



Unser Zweigwerk in Werlte 110 000 mZ, 30 000 m2 iiberdachte Flache




